REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr. ,3 fﬁ Vendimi jj—jéz

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date 3/ .€3 2006, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane, Teuta Hoxha, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi
Shkelzen Berisha, administrator i shogerise “CmC - Ekocon “ shpk dhe:

KONSTATOVA

Se Shogeria CmC - Ekocon d.0.0, Ljubljane, me nr. Regjistrimi 5393396, date 10.07.1990,
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, perfagesuar nga z. Oliver Macinic,

Shogeria CmC - Ekocon shpk Prishtine, me nr. Regjistrimi 70067214 date 31.12.2003,
perfagesuar nga z. Sulejman Behra dhe

z. Shkelzen Berisha, kane themeluar sipas aktit t& themelimit dhe statutit t& nenshkruar
prej tyre shogerine me pergjegjesi t€ kufizuar me emertimin “ CmC - Ekocon “ shpk.

Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rr. Mystyn Shyri, P.47, apA42

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000 Euro, 1 zoteruar nga ortaket :

Shogeria CmC - Ekocon d.0.0, Ljubljane, zoteruese e 51 % te kapitalit te shogerise me vlere
5100 Euro.

Shogeria CmC - Ekocon shpk Prishtine, zoteruese € 26 % te kapitalit te shogerise me vlere
2600 Euro.

Shkelzen Berisha, zoterues 1 23 % te kapitalit me viere 2300 Euro.

Kohezgjatja e aktivitetit t& shoqerise eshte mbi 10 vijet.

Administrator | shoqgerise eshte z. Shkelzen Berisha.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :

Studimi, projektimi, prodhimi, ndertimi, montimi, instalimi, kontrolli e revizioni i te gjitha
materialeve, aparateve, instrumentave, paisjeve e artikujve qe lidhen me sistemet €
ujesjelles kanalizime, depozita, rezervuar, sisteme ne teresi, transport me tubacione,
kullime, ventilime, ngrohje, ftohje, gazra, lengje, gpime, vaditje, ujra te zeza e te bardha,
procese industriale, punime lumore e bregdetare ( porte, diga etj. , lundruese, tubacione,
rakorderi, aparate matese e paisje kontrolli.

Import, eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve dhe prodhimeve ge lejon
legjislacioni shqiptar.

Materiale per ujesjelles te jashtem e te brendshem,

Sisteme te pastrimit e te dizifektimit te ujrave te pijshem,

Sisteme pompimi,

Sisteme ¢pimi,

Kanalizime te jashtme e te brendshme,

Gisteme mbledhes dhe kullues te ujrave te shiut,

Sisteme ventilimi, ngrohje, ftohje, gazi et.

Sisteme te mbrojtjes nga zjarri,

Sisteme vaditjesh dhe hidrovoresh,



Sisteme dhe impiante te perpunimit te ujrave te zeza,

Sisteme te transportit te kanalizuar me ane te tubacioneve,

Sisteme dhe paisje te kontrollit te proceseve industriale,

Paisje inxhinierike, detare e portuale,

Instrumente dhe aparate per matje e kontroll per lundrim etj,

Punime bregdetare, lumore ¢ §j, ( porte, diga etj.),

Aparate mates, rubineta, ventila, saracineska, kuzhineta, ingranazhe, gomina, guarnicione,
pompa, kompresor, makina shpimi e saldimi, elektromotor, gjenerator, transformator etj.
Paisje te shperndarjes dhe kontrollit te energjise elektrike,

Stacione, bateri elektrike, akumulator e aparate ndrigimi,

Makina e paisje industriale, transporti, lundrimi, aviacioni etj.

Paisje informative per zyrat { paisje programore, kompjuter, makina llogaritese etj)

Paisje dhe makineri bujgesore,

Lende djegese, minerale, metale, dhe produkte te industrise kimike,

Shfrytezim te burimeve pyjore, lende druri, mobilje, prodhime shtepiake,

Materiale ndertimi dhe paisje hidrosanitare,

Materiale tekstili, konfeksione, kepuce etj.

Produkte ushgimore, pije alkoolike, uje e pije freskuese, duhan cigare etj.

Riciklimi [ mbeturinave dhe hedhurinave metalike,

Transport maltrash me cfaredo lloj mjeti transportues per vete dhe per llogari te te treteve,
si dhe riparim e mirembajtje te mjeteve.

Ndertime te karakterit rezidencial, turistik, bujgesor, industrial, artizanal, tregetar, kantier
ndertimi, drejtim punimesh dhe shitje € ndertimeve.

Kontroll teknik dhe analiza.

Te gjitha aktivitetet e tjera tregetare, industriale, financiare, perfshi dhe pjesmarrje ne
shogeri te perziera vendase ose te huaja, si dhe mareveshje kontraktuale, me shogeri apo
persona juridik e fizik brenda dhe jashte vendit, qe paraqesin interes per shogerine dhe
jane te nevojshem e te pershtatshem per te arritur te njejtin gellim.

Pasi shqyrtova kerkesen , aktin e themelimit dhe statutin e paraqitur nga kerkuesit
konstatoj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t& Ligjit nr, 7638 date 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare “, dhe Ligjit nr.
7667 date 28.01.1993, “ Per Regjistrin Tregtar “.

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik & shogerise me pergjegijesi t& kufizuar me emertimin

“ CmC - Ekocon * shpk.

Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Rr. Myslyn Shyri, P.47, ap42

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000 Euro, i zoteruar nga ortaket :

Shogeria CmC - Ekocon d.o.0, Ljubljane, zoteruese e 51 % te kapitalit te shogerise me vlere
5100 Euro.

Shogeria CmC - Ekocon shpk Prishtine, zoteruese € 26 % te kapitalit te shoqerise me vlere
2600 Euro.

Shkelzen Berisha, zoterues 1 23 % te kapitalit me vlere 2300 Euro.

Kohezgjatja e aktivitetit t& shogerise eshte mbi 10 vjet.

Administrator I shogerise eshte z. Shkelzen Berisha.



Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :
Studimi, projektimi, prodhimi, ndertimi, montimi, instalimi, kontrolli e revizioni i te gjitha
materialeve, aparateve, instrumentave, paisjeve e artikujve ge lidhen me sistemet e
ujesjelles kanalizime, depozita, rezervuar, sisteme ne teresi, transport me tubacione,
kullime, ventilime, ngrohje, ftohje, gazra, lengje, ¢pime, vaditje, ujra te zeza e te bardha,
procese industriale, punime lumore e bregdetare ( porte, diga efj. , lundruese, tubacione,
rakorderi, aparate matese e paisje kontrolli.

Import, eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve dhe prodhimeve ge lejon
legjislacioni shqgiptar.

Materiale per ujesjelles te jashtem e te brendshem,

Sisteme te pastrimit e te dizifektimit te ujrave te pijshem,

Sisteme pompimi,

Sisteme ¢pimi,

Kanalizime te jashtme e te brendshme,

Sisteme mbledhes dhe kullues te ujrave te shiut,

Sisteme ventilimi, ngrohje, ftohje, gazi etj.

Sisteme te mbrojtjes nga zjarri,

Sisteme vaditjesh dhe hidrovoresh,

Sisteme dhe impiante te perpunimit te ujrave te zeza,

Sisteme te transportit te kanalizuar me ane te tubacioneve,

Sisteme dhe paisje te kontrollit te proceseve industriale,

Paisje inxhinierike, detare e portuale,

Instrumente dhe aparate per matje e kontroll per lundrim etj,

Punime bregdetare, lumore e tj, ( porte, diga etj.),

Aparate mates, rubineta, ventila, saracineska, kuzhineta, ingranazhe, gomina, guarnicione,
pompa, kompresor, makina shpimi e saldimi, elektromotor, gjenerator, transformator etj.
Paisje te shperndarjes dhe kontrollit te energjise elektrike,

Stacione, bateri elektrike, akumulator e aparate ndrigimi,

Makina e paisje industriale, transporti, lundrimi, aviacioni etj.

Paisje informative per zyrat ( paisje programore, kompjuter, makina llogaritese etj)

Paisje dhe makineri bujqesore,

Lende djegese, minerale, metale, dhe produkte te industrise kimike,

Shfrytezim te burimeve pyjore, lende druri, mobilje, prodhime shtepiake,

Materiale ndertimi dhe paisje hidrosanitare,

Materiale tekstili, konfeksione, kepuce etj.

Produkte ushqimore, pije alkoolike, uje e pije freskuese, duhan cigare etj.

Riciklimi [ mbeturinave dhe hedhurinave metalike,

Transport mallrash me cfaredo lloj mjeti transportues per vete dhe per llogari te te treteve,
si dhe riparim e mirembaijtje te mjeteve.

Ndertime te karakterit rezidencial, turistik, bujgesor, industrial, artizanal, tregetar, kantier
ndertimi, drejtim punimesh dhe shitje e ndertimeve.

Kontroll teknik dhe analiza.

Te gjitha aktivitetet e tjera tregetare, industriale, financiare, perfshi dhe pjesmarrje ne
shogeri te perziera vendase ose te huaja, si dhe mareveshje kontraktuale, me shogeri apo
persona juridik e fizik brenda dhe jashte vendit, gqe paraqesin interes per shogerine dhe
Jane te nevojshem e te pershtatshem per te arritur te njejtin qgellim.

Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit.
Tirane, me 3/ €3 2006
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AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
L \ ~ CmC - Ekocon. Sh.pk
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Sot me dt. .y, Xg vullnetin e tyre te lire dhe te plote,perpilojne kete akt themelimi:
1- CmC- Ekocon, ¥4 0.
Ljubljana- Thilisijsko 81. Slloveni.
Perfaqsuar nga Z. Oliver Macinic. banor dhe shictas Siloven, i dt lindjes 22.02.1950, me
Nr.pasaporte 00078569.
2-CmC- Ekocon. shpk.
Prishtine- Eqrem Cabej Iok.51.Kosove.
Perfaqsuar nga Z. Sulejman Behra banor dhe shtetas i Kosoves.i dt.lindjes 16.06.1948
me Nr. Pasaporte 1000617683.
3- SHKELZEN BERISHA.
- 1biri 1 Avdullait dhe Fatimes, 1 dt.lindjes 29.05.1951 Tirane me Nr.pasaporte Z.1104083.
banues ne Rr. “M.Shyri” P.47.Ap. 42 Tirane. Shqiperi.

NENI 1
Sipas legjislacionit shqiptar,krijohet kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar te cilen do ta
emertojne; CmC-Ekocon. sh.p.k. kjo shogeri gezon statusin ¢ personit juridik Akti themelues
dhe statusi i saje jane dy akte baze ku do te mbeshtetet aktiviteti i kesaj shogerie

NENI 2
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 10.000 (dhjetmije) Euro. qe do te jene pronest
¢ ortakeve

-31% te kuotave ose 5100Euro i ka ortaku. CmC.-Ekocon d.0.0.Ljubljane.
26% te kuotave ose 2600 Euro i ka ortaku CmC — Ekocon.sh.p k Prishtine
23% te kuotave ose 2.300 Euro i ka ortaku Shkelzen Berisha Tirane.
Kapitali 1 shogerise do te derdhet ne nje logari rrjedhese ne nje nga bankat ne Shgiperi.

NENI 3

Objekti i aktivitetit te shogerise do te jete:
Studimi,projektimi, prodhimi,ndertimi, montimi, instalimi_ kontrolli ¢ revizioni i te gjitha
materialeve,aparateve, insrumentave, paisjeve e artikujve ge lidhen me sistemet ¢; ujsjelles,
kanalizime,depozita,rezervuar, sisteme ne teresitransport me tubacione kullime, ventilime,
ngrohje,fiohje,gazra, lengje, cpime, vaditje.ujra te zeza e te bardha,procese industriale,punime
lumore ¢ bregdetare (porte, diga etj).lundruese, tubacione,rakorderi,aparate matese ¢ paisje
kontrolli etj.

Import.eksport,tregetime me shumice ¢ pakice te artikujve dhe prodhimeve
ge Igjon legjislacioni shqiptar etj.



Materiale per ujesjelles te jashtem e te brendshem,
S&steme te pastrimit e te dizifektimit te ujrave te pijshem,
81steme pompimi,
.,«Slstéme cpimi,
,Kanaihﬁlme te jashtme e te brendshme,
Sl1stem?é mbledhes dhe kullues te ujrave te shiut,
Swt}!ﬁe ventilimi, ngrohje, ftohje, gazi etj.
~Lerteme te mbrojtjes nga zjarri,
Sisteme vaditjesh dhe hidrovoresh,
Sisteme dhe impiante te perpunimit te ujrave te zeza,
Sisteme te ttransportit te kanalizuar me ane te tubacioneve,
Sisteme dhe paisje te kontrollit te proceseve industriale,
Paisje inxhinierike, detare e portuale,
Instrumente dhe aparate per matje e kontroll per lundrim etj,
Punime bregdetare, lumore e tj, ( porte, diga etj.),
Aparate mates, rubineta, ventila, saracineska, kuzhineta, ingranazhe,
gomina, guarnicione, pompa, kompresor, makina shpimi e saldimi,
elektromotor, gjenerator, transformator efj.
Paisje te shperndarjes dhe kontrollit te energjise elektrike,
Stacione, bateri elekirike, akumulator e aparate ndri¢imi,
Makina e paisje industriale, transporti, lundrimi, aviacioni et].
Paisje informative per zyrat ( paisje programore, kompjuter, makina
llogaritese etj)
Paisje dhe makineri bujgesore,
Lende djegese, minerale, metale, dhe produkte te industrise kimike,
Shfrytezim te burimeve pyjore, lende druri, mobilje, prodhime shtepiake,
Materiale ndertimi dhe paisje hidrosanitare,
Materiale tekstili, konfeksione, kepuce efj.
Produkte ushgimore, pije alkoolike, uje e pije freskuese, duhan cigare et;.
Riciklimi I mbeturinave dhe hedhurinave metalike,
Transport mallrash me cfaredo lloj mjeti transportues per vete dhe per
logari te te treteve, si dhe riparim e mirembajtje te mjeteve.
Ndertime te karakterit rezidencial, turistik, bujqesor, industrial, artizanal,
tregetar, kantier ndertimi, drejtim punimesh dhe shitje e ndertimeve.
Kontroll teknik dhe analiza.
Te gjitha aktivitetet e fjera tregetare, industriale, financiare, perfshi dhe
pjesmarrje ne shoqeri te perziera vendase ose te huaja, si dhe mareveshje
kontraktuale, me shogeri apo persona juridik e fizik brenda dhe jashte
vendit, qe paragesin interes per shogerine dhe jane te nevojshem e te
pershtatshem per te arritur te njejtin gellim.




NENIT 4

Selia ¢ kesaj shogerie eshte ne Tirane ne Adresen:
Rr. “Myslym Shyri” P.47 Ap.42. me te drejte per ta ndryshuar adresen ¢ saje.

S\ NENI 5

N

IR

.,"-.__'-;::th"'ﬁzgialja e kesaj shogerie do te jete per nje perindhe kohe mbi 10 viet, me te drejte
igfﬁtje se shkurtimi te ketij afati sipas rasteve te percaktuara ne statut.

S ARfvitet i kesaj shogerie fillon me aprovimin e krijimit te saje nga ana € organeve

“kompetente te shtetit.

NENI 6
Organet drejtuese te shogerise jane; Asambleja e ortakeve dhe Administratori I 5aj.
Administratori i kesaj shogerie do te jete ortaku Shkelzen Berisha i cili punon dhe ndjek
aktivitetin e shogerise duke zbatuar kopetencat perkatese,sipas dispozitave te statutit te
shogense.

NENIL 7

Nuk mund te pranohet ne kete shogeri si ortak nje person tjeter pa aprovimin unanim te
ortakeve aktuale.

Ortaku ge do te deshironte te shese kuotat e tif ne kete shoqeri, duhet te beje oferten e 4]
perpara ortakeve te tjere, dhe nese keta te fundit nuk jane te disponueshem per ti blere dhe nuk
pergjigien brenda 3 muajve nga data e ofertes, vetem atehere ortaku eshte i lire ti ofroje
personave te trete shitjen e kuotave te Uj. ‘

NENI 8
Fitimi neto ge do te realizohet nga aktiviteti i shoqgerise, do te ndahet ndermjet ortakeve,
sipas kuotave te tyre ne shogeri dhe do te jete i disponueshem me deklarate te pergjegjesit te
shogerise CmC-Ekocon.sh.p.k.Cdo ortak do te jete i lire te marre kuoten e tije te fitimit ne nje
logari mjedhese ne banke.
NENI 9
Lidhjet e punes ne shogeri, behen me kontrate pune,sipas mregullave ne fuql.

NENI 10

Konfliktet ge mund te lindin ndermjet ortakeve, duhet te zgjidhen me mirekuptim . Nese.
ortaket nuk bien dakort.i drejtoben organeve giygesore te shtetit shqiptar.



NENI 11

Dispozila me te detajuara mbi organizimin e kesaj shogerie,parashikohen ne statutin € saj 1
cili shpreh vullnetin e lire te ortakeve le kesaj shogerie.

Kyakl {hemelimi eshte hartuar ne kater kopje,ne gjuhen shqipe, duke patur secila kopje
fugi te fijejte ligiore. Nga keto kopje: nje mbahet nga noteri, nje kopje depozitohet ne zyren €
re;gjfi?éuiy'egetar te Gjykates se Rrethit Tirane dhe nje kopje tek zyra e Tatimeve.

ORTAKET E SHOQERISE:
1-C.m.C- Ekocon.d.o.0. 2- C.n1.C- Ekocon. sh.p.k 3. SHKELZEN BERISHA
LITUBLANA PRISHTIN
OLIVER MACHUC SYLEIMAN BEHRA s )

s beedse.  Becoli Arelpe. Bedobea \%)L

L _fed %




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

L
Cha

NR REPNR  KOL
ﬁﬁ5¥9 48
f;j VERTETIM

Ne Tirane sot me date 28.03.2006 ,para meje Noteres Xhevahire
Brahaj, notere e dhomes se noterise Tirane Bulevardi “Bajram Curn *
Pallatet ¢ Aviacionit te Ri, u paraqit personalisht , Shkelzen Berisha , i biri 1
Avdullait i datelindjes 1951, banues ne Tirane,Rr.Myslym Shyri” P.47.
Ap.42 me pasaporte nr. Z 1104083, me cilesine e ortakut te shogerise

CmC — EKOCON dhe si perfagesues i autorizuar me autorizim nga
dy ortaket e tjere Sulejman Behra perfagesues i shogerise CmC — Ekocon.
d.0.o,Prishtine — Eqrem CABEJ LOK 51 Kosove dhe Oliver Macinic
perfaqesues i shogerise CmC — Ekocon. d.o.o,Ljubljana — Thilisijsko &1
SLOVENI , i cili paraqiti dhe nenshkroj para meje aktin e mesiperm. Une
noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.

Notere
XHEVAI BRAHAIJ




STATUT
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
CmC- Ekocon. sh.p.k
TIRANE

Ne baze 46 LigjitXr. 7512 dt. 10.08.1991 “per ruajtjen ¢ prones privaie,ie inisiatives se
Jire.te aktivitetit privat dhe te privatizimit™ si dhe te ligjit Nr 7638 dt.19.11.1992 “per
shogerite tregtare” me valinetin ¢ tyre 1€ shprehur me firmosjen ¢ akit te themelimit, ge i
bashkangijitet ketij statuti, ORTAKET :

1- CmC —Ekocon. d..0.0
Ljubjana — Thilisijsko 81. Slloveni.

Perfaqsuar nga Z. OLIVER MACINIC banor dhe shtetas slloven , i dt.lindjes 22.02.1950
me Nr. pasaporte P 00078569

2- CmC — Ekocon. sh.p.k

Prishtine — Eqrem Cabe) lok 51. Kosove.
Perfagsuar nga Z. SYLEJMAN BEHRA, banor dhe shietas I Kosovesi dt.lindjes 16.06.
1948 e me Nr. Pasaporte 1000617633.
3- SHKELZEN BERISHA
banor dhe shtetas shqiptar, i dt lindjes 29.05 1951 me Nr. Pasaporte Z 1104083.
Te identifikuar sipas ligjit, te cilet ketu e me poshte do te njihen si;
ORTAKET E SHOQERISE.

Kapitulli 1
Dispozita te pergjithshme

NENI 1
FORMA E SHOQERISE

Shogeria ka formen e nje shogeric me pergjegjesi te kufizuar, e cila themelohet me 3
ortaket e mesiperm qe perballojne humbjet veiem deri ne kufirin e vieres se kontributit te tyre
ne kapitalin themeltare.
Veprimtaria e shogerise do te rregullohet nga akti themeltar, nga ky statut, nga dispozitat
perkatese te ligjit Nr 7638 dt.19.11.1992 “per shoqerite tregtare™ si dhe nga legjistacion
shqiptar ne fuqi.
Shogeria do te filloje te veproje s1 person juridik ge nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin
tregtar te shogerive tregtare prane Gjykates se shkalles se pare, Tirane, ndersa veprimtaria
elconomike fillon me regjistrimin ne organet tatimore.

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
Emertimi { shoqerise eshte:
C.m.C. - Ekocon. sh.p.k



e NENI 3
RSN SELIA E SHOQERISE
ol ,_‘Sewl’ié;él\\glgoqeﬁse ndodhet ne Republiken e Shqiperise, ne Tirane ne adresen: Rraga “M.

-

Shyri’* 5474742 Transferimi i shogerise ne nje adrese tjeter, behet me miratimin e
. orfakeve” © )
R NENI 4
s KOHEZGJATIA

+ »“K ohezgjatja ¢ shogerise eshic mbi 10 vjet duke filluar nga data € regjistrimit ne regjistrin
-~ t¥égtar ne gjykate Kjo periudhe mund te zgjatet pertej ketij afafi, ose te shkurtohet para ketij
~afatiohor me vendimin ¢ ortakeve ose kur verifikohen gjendije te tilla qe € bejne te

. fievojshme per arsye te parashikuara nga ligjet shqiptare.

R NENI 5
OBJEKTI 1 SHOQERISE
Objekti i aktivitetit te shogerise do te jene :
Studimi, projektimi prodhimi, adertioi, montimi, instalimi, kontroll-revizioni i te gjitha
materialeve, aparateve, instrumentave, paisjeve € artikujve qe lidben me fmpiante, ujsjellesa,
kanalizime, depozita, rezervuare, sisteme ne teresi, transport me tubacione, kullime,
ventilime, ngrohje, fiohje, gazra, lengje, cpime, vaditje, ujra te zeza e te bardha, procese
industriale, punime lumore ¢ bregdetare (porte ,diga etj.), lundruese, tubacione, rakorderi,
aparate mates e paisje kontrolli efj.
foport, eksport, tregtim me shumice € pakice i objekteve dhe prodhimeve ge lejon
legjislacioni shqiptar st :
- Materiale per ujsielles te jashtem e te brendshem
- Sisteme te pastrimit e te dizifektimit te ujrave te pishem
- Sisteme pompimi
- Sisteme cpimi
- Kanalizime te jashme e te brendshme
- Sisteme mbledhes dhe kullues te vjrave te shiut
- Sisteme ventilimi, ngrohje, fiohje. gazi efj
- Sistemie te mbrojtjes nga zjarti
- Sisteme vaditjesh dhe hidrovoresh
- Sisteme dhe impiante te perpunimit te ujrave e zeza
- Sisteme te transportit te kanalizoar me ane te tubacioneve
- Sisteme e paisje te kontrollit te proceseve industriale
- Paisje inxhinjerike detare e portuale
- Instrumente dhe aparate per matje e kontroll per hundrim etj.
- Punime bregdetare, lumore efj. (porie,diga etj)
- Aparate mates, rubineta ventila, saracineska, kushineta, ingranazhe, gomina,
guarnicione, pompa, kompresore, makina cpimi e saldimi, elekiromotore, gjeneratore,
transformatore etj.



- Paisje te shperndarjes dhe kontroliit te energjise elekinke.
- Stacione, bateri elektrike, akumulatore ¢ aparate ndricimi
- Makina e paisje industriale, transport, lundrimi, aviacioni et
- Paisje informative per zyrat (paisje programore, kompjuier, makina llogaritese et].)
- Paisje dhe makineri bujgesore
- Lende djegese, minerale, metale dhe produkte te industris kimike.
- Shirytezim te burimeve pyjore, lende druri. mobilje, prodhime shiepiake.
- Materiale ndertimi dhe paisje hidrosanitare
- Materiale tekstili, konfeksione, kepuce et].
- Produkte ushgimore, pije alkolike, uje e pije freskuese, duban cigare et].
iciklimi I mbeturinave dhe hedhurinave metalike.
. <Transport mallrash me cfardo lloj mjeti transportues per vete dhe per llogari te te
t. - :trgteve si ghe npanm e mirmbajtje ¢ myjeteve.
~+# - Didertime te karakterit rezidencial, turisttk, bujqesor, industrial, artizanal, tregetar.
o/ kanger ndertimi.drejtim punimesh dhe shije e ndertimeve.
=~ - Kontroll tcknik dhe analiza

Te gjitha aktivitetet e tjera tregtare, industriale, financiare perfshi dhe pjesmarrje ne
shogeri te perzjera vendase ose te huaja si dhe marreveshje kontraktuale me
shoqeri apo persona juridik e fizik brenda € jashte vendit qe paragesin interes per shogerine
dhe jane te nevojshem e te pershiatshem per i& arritur te njejtin gellim.

KAPITULLI B

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fillestar i shogerise eshte 10.000(dhjetmije) Euro.Ortaket marrin pjese ne
kapitatin themeltar te shogerise ne baze te kuotave te tyre respective, te cilat jane
si me poshte:
1- C.m.C.-Ekocon. d.o.o Ljubljane ka 51% te kuotave totale ose 5100 Euro
2. C.m.C.-Ekocon.sh_p.k Prishtine ka 26% te kuotave totale ose 2600 Euro
3. Shkelzen Berisha, Shgiperi ka 23% te kuotave totale ose 2100 Euro

Zmadhimi ose zvoglimi i kapitalit te shogerise, behet me vendim te asambiese se
ortakeve. Cdo ndryshim I kapitalit themeltar,pasqyrohet ne librin e shogerise.

NENI 7
LENIA DHE TRANSFERIM!I I KAPITALEVE
Ortaku ge deshiron te lere ose te transferoje pjeset e kapitalit te tij, eshte i detyruar te
njoftoje ortaket e tij per ushtrimin ¢ te drejtes se parablerjes.Ortaket gjithashtu jane te
detyruar ti  pergjigien ofertes s¢ ortakut brenda 3 muajve nga data ¢ martjes se



komunikimit Pjeset ¢ kapitalit mund tju transferohen personave te {jere vetem me miratim
{e tre ortakeve.
Kalimi 1 pjeseve te kapitalit kryhet gjithmone me akt-notenal.

Ne rast vdekje te ndonjerit prej ortakeve, te drejtat dhe pjeset e tij 1 rashegojue
trshegimiarel e tij te higjshem.

KAPITULLI HI

NENI 8
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

" Organet drejtuese te shogerise jane:
" A- Ksambleja € Ortakeve.

LR A dministratori.

A- ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea e Ortakeve eshie organi me i larte i shoqerise dhe organ. vendim-marres per
cdo aspekt te veprimtarise se 5aj.
Ne Asamble, cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer
votash te barabarte me pjeset e kuotave te kapitalit ge ai zoteron.
Asamblea e Ortakeve vendos me % e votive per ceshijet € meposhtme:
Ndryshime ne statut
Zmadhimi apo zvoglimi i kapitalit fillestar
Kohezgjatja apo mbyllia e aktivitetit te shogerise
Ndersa me shumice votash (50+1%), Asamblea e Ortakeve merr vendime per aktivitete te
tjera te shogerise Si :
Miraton bilancin vjetor te shogerise
Miraton plane dhe llogari ekonomike ne perputhje me aktivitetin e shogertse
Percakton rreguliat dhe maredheniet Brenda shogerise, duke perfshire te gjithe personelin
dhe stafin e shogerise
Merr vendim per marrjen dhe perdorimin ¢ kredive
Emerimin e administratorit te shogerise
Emerimin e ekspertit kontabel
Asamblea e ortakeve thirret te pakten nje here pe vit, dhe Igo do te laymerohet me
shkrim, te pakten 30 dite perpara.
E drejta per te kerkuar dhe analizuar nje problem ne asamblene e ortakeve 1 perket si
cdo ortaku, ashtu edhe Administratorit, ekspertit kontabel, shefit te finances.

B. ADMINISTRATORI
Administratori i kesaj shogerie do te jete ortaku Shkelzen Berisha.



Administratori i shogerise administron aktivitetin operativ te shoqerise. Ai drejton ceshtjet &
perditeshme te shogerise ne baze te ligjit, statutit dhe udhezimeve te asamblese se ortakeve.

- Administratori perfageson personin juridik dhe vepron ne emer dhe per Hlogan te tyj. per
arritjen e gellimit te shogerise.

- Organizon punen per plotesimin e planeve te shogerise dhe raporton per ta perpara
asamblese.

- Kryen administrimin e pasurise se shogerise duke perfshire edhe myetet financiare, dhe
mund te terheqge kredi ne banke.

- Administratori nuk mund te kryej vetem ato detyra ge i jane lene ne kompetence Asambliese
se Ortakeve.

- Administratori eshte i detyruar te kujdeset dhe te mbaje librat e shogerise , te perballoje dhe
te likyjdoje ne kohe detyrimet ndaj te treteve ose te vjele detyrimet shogerise

- Adminjstratorin mund ta shkarkoje Asamblea ¢ Ortakeve

- Ai mund te cakioje avokate apo te fjere autorizues, te TarTe ne pune personelin per

__ Iisl}fiqér?}c, te caktoje rrogat dhe marrdheniet e punes.

a KAPITULLI IV
NENI 9
FINANCAT, BILANCL, VEPRIMET FINANCIARE TE SHOQERISE

- Shogeria disponon pasurite ¢ saj ne perputhje me gellimin dhe objektin e themelimi te
saj.Perberja, madhesia, burimet ¢ krijimit, perdorimi i rregulft i cdo fondi te vecante
vendoset me vendim te Asamblese se Ortakeve duke respektuar dispozitat perkatese ne fuqi.

- Veprimet financiare te shogerise pasqyrohen ne hibrat financiare te shoqerise(kontabilitetin)
duke aplikuar kriteret dhe dispozitat e parashikuara nga legyislacioni shqiptar per
kontabilitetin e shogerive tregtare.

- Shogeria ka te drejten e parabletjes dhe administrimut te pasurive te cdo lloji dhe natyre, si
dhe me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve te lere pasurite e shoqgerise si garanci-mjet
sigurimi per gellime te aktivitetit te saj.

Te gjitha detyrimet e mundeshme gjate veprimtarise se shogerise, do te mbulohen nga fondet
perkatese apo fondi reserve, ose me zmadhimin e kapitalit financiar.

- Cdo vit financiar fillon ne 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.LLogarite vjetore, inventari,
raportet e vecanta te hartuara nga Administratori dhe nga eksperti kontabel i autorizuar
miratohen nga Asamblea ¢ Ortakeve .

_  Fitimet e realizuara ndahen midis ortakeve ne raport me kuotat ¢ tyre ne kapitalin e
shoqerise.

NENI 10
EKSPERTI KONTABEL

Shoqeria do te kete nje ekspert kontabel, i cili do te miratohet nga Asamblea ¢ Ortakeve per
nje periudhe e cila percaktohet ne kontraten e punesimit.



Ne rast nevoje, ose nese e kerkon ligji, kontrolli 1 shogerise krvhet nga nje ekspert kontabel
autorizuar i cili zgjidhet apo largohet, po nga Asamblea e Ortakeve.

NENI 11
- MARREDHENIET E PUNES NE SHOQERI
. Marredheniet e punes ne shogeri do te rregullohen nga kontrata ¢ punes. Per ceshtje te cilat nuk
_mund te rregulloben nga kontratat, do te aplikohen dispozitat € kodat shqiptar te punes.

KAPITULLI ¥V

NENI 12

,_ -
Lol

J
-

: ; MBYLLIJA E SHOQERISE

’ Akylitetl i shogerise eshte per nje periudhe mbi 10 vjet dhe mund te mbyllet ne rastet kur;
I a- Mbaron afati i parashikuar ne aktin e themelimit
b- Nuk mund te realizohet objektivi i shogerise sipas akfit te themelimit dhe
statutit
¢- Nese shogeria nuk rezulton fitimprurese gjate dy viteve te fundit.
Nje vendim te tille e merr Asamblea e Ortakeve.

NENI 13
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Likujdimi i shoqgerise, ne rast nevoje, behet sipas dispozitave te ligjit shqiptar ne fuqi.
Kur shoqeria kalon ne procesin ¢ likujdimit :
. Asamblea e Ortakeve cakton komisionin e likujdimit i cili paraqt pasqyrat € bilancit te
likujdimit dhe shogeria mbyll aktivitetin e saj ne momentin kur ky bilanc aprovohet.
- Pasurite ge jane ne zoterim te shogerise, me te drejte perdonimi, i kthehen pronarit.
- Mijetet financiare te mbetura nga pagesat e bera per Jikujdimin € kreditoreve, do te ndahen ne
progresion me detyrimet e tyre.

NENI 14
DISPOZITA TE FUNDIT

Te gjitha ndryshimet ge do te pasojne ne legjislacionin shqiptar ne lidhje me shogerite
tregetare, pot ¢ jete € nevojeshme do te pasqyrohen ne dispozitat e keti) statuti.
Per sa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan.

Tirane me
ORTAKET E SHOQERISE:
1-C.m.C- Ekocon.d.o.o. 2- Cm.C- Ekocon. shopk 3-SHKELZEN BERISHA
LIUBLANA PRISHTIN
OLIVER MACINIC SYLEIMAN BEHRA . ,
Sletoer

Slkebin Reisle  Sltcton BedisCis v -

bt vt~
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REPUBLIKA L SHOQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR REP NR KOI.

5

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 28.03.2006 ,para meje Noteres Xhevahire
Brahaj, notere e dhomes se noterise Tirane Bulevardi “Bajram Curri “
Pallatet € Aviacionit te Ri, u paragqit personalisht , Shkelzen Berisha , 1 biri ]
Avdullait | datelindjes 1951, banues ne Tirane,Rr.Myslym Shyri” P.47.
Ap.42 me pasaporte nr. Z 1104083, me cilesine e ortakut te shogerise

CmC ~ EKOCON dhe si perfagesues i autorizuar me autorizim nga
dy ortaket e tjere Sulejman Behra perfagesues i shogerise CmC — Ekocon.
d.o.o,Prishtine —~ Eqrem CABEJ LOK 51 Kosove dhe Oliver Macinic
perfagesues i shogerise CmC ~ Ekocon. d.o.0,Ljubljana — Thilisijsko 81
SLOVENI , i cili paraqiti dhe nenshkroj para meje aktin e mesiperm. Une
noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme Jigjit.

Notere
XHEVIIREBRAHAJ




e

VENDIM

Sot me 29.09.2005, u mblodh asambleja e ortakeve te firmes CmC-
Ekocon sh.p.k. — Prishtine, me pjesmarrjen e aksionereve:

1.Oliver Maginic i cili perfaceson CmC-Ekocon d.0.0.- Ljuubljana
(Slovenia)

me 51% te aksioneve
2.Dragan Kovacev i cili perfageson CmC-Ekocon d.o.0. — Shkup
(Magedoni)

me 26% te aksioneve dhe
3.Sylejman Behra me 23% te aksinove

dhe morren vendim:

Ortaku dhe drejtori i firmes CmC-Ekocon sh.p.k. — Prishtine,
z.Sylejman Behra, autorizohet te marre pjese ne themelimin e firmes
CmC-Ekocon sh.p.k. — Tirane, me pjesmarrje prej 26% te aksioneve te
kapitalit themelues fillester.

Per CmC-Ekocon d.o.o0.
Ljublena

z.Olive'r {\:?ric




Ekocon sh.p.k.

AUTORIZIM

CmC Ekocon Sh.p.k. , Eqrem Qabej 51, Prishtiné — Kosové,e autorizon

7 Shkelzen Berisha , me numér pasaportés Z 1104083 g€ mund t& nénshkruaj t&
gjitha dokumentet pér regjistrim & firmés CmC Ekocon Sh.p.k, Tiran€ —
Shqipéri.

Prishting ,
10.06.2005

CmC Ekocon sh.p.k., KESHILLIM EKOLOGJIK, INXHENJERING DHE PERFAQESIM
PRISHTINE, Rexhep Malo 8/4
Tel: + 381 38 245 714, Fax: + 181 38 245714, E-mail: sylejman. behra@cmc-ekocon.nel
Kapitali themelues: 20 000 Evro, Regjistruar prane MTI ne Prishtine, Nr. i biznesit 70067214
Numvi serik per TVSH 2007883; Nr.llog. ! 501001003427102 Raiffeisen Bank, Prishtina,
Nr.llog. 1766200000167773, Kasabank, Prishtine
Personi pergjegjes:Sylejman Behra,Ekon. i dipi..
Fagja e internetit: http:irwww.cme-ekocon. si
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ODA EKONOMIKE KOSOVA CHAMBER

E KOSOVES OF COMMERCE

Tel: ++381 38 224 741; ++3381 38 224 497; Fag ++381 38 224 299; E-mail: oekizipko.net
Web: www.odackonomike.org

Nr. gé q

Prishtiné, 11.11.2005

Né bazé té nenit 30 t& Ligjit pér Odén Ekonomike t€é Kosovés —
Rregullorja ¢ UNMIK-ut Nr. 2005/30 dhe nenit 57 t€ Statutit té
Odés Ekonomike té Kosovés, Sekretari i Pérgjithshém i OEK-€s
léshon kété

VERTETIM

Me té cilin Vértetohet se C.M.C “EKOCON” Sh.p.k. nga Prishtina
Rr. Eqrem Qabej Nr. 51, me drejtor z. Sylejman Behra dhe me
numér té regjistrimit t€ biznesit: 70067214 si dhe me numér té
TVSH-sé: 2007883, ushtron aktivitetin e vet ekonomik né bazé té
regjistrit t&€ veprim ive té léshuar nga Zyra e Regjistrimit té
Ndérmarrjeve Biznesore dhe emrave tregtar né Kosové (Shih listén e
ploté té aktiviteteve).

C.M.C EKOCON” Sh.p.k. éshté anétare e rregullt e Odés
Ekonomike té Kosovés dhe posedon té gjitha licencat € nevojshme
pér ushtrimin e veprimtarisé sé vet ekonomike.

Ky vértetim shérben pér dokumentimin e ekzistimin legal té firmés
para organeve kompetente pér regjistrimin ¢ bizneseve né
Republikén e Shqipérisé.




BTFOR L prre?

Ekocon d.o.o.

AUTHORIZATION

CMC Ekocon d.o.0., IOC Zapolje 1/10,1370 LOGATEC, fully authorises Mr. Shkelzen Berisha,
Passport No. Z 1104083 to sign all documents needed to register the company CMC Ekocon

sh.p.k., Tirana.

Logatec, 06.06.2005

Mandgin director
Oliver Mﬁl{lmé'/dlpl‘mg.

L

—_—
| katar d.oo.
HRL Loagaips WG TIT Lewarec

CmC Ekocon d.o.o.. EKOLOSKO SVETOVANJE, INZENIRING IN ZASTOPANJE
1370 LOGATEC, JOC Zapolje /10
Tel: + 386 1-759-08-00, Fax: + 386 1-759-08-01 E-mail: info@cme-ekocon.si
Osnovni kapital: 156.000.000.00 SIT: Reg. pri Okrognem sod. v Liubljani pod vioZ.§t.1/07966/00
Mar.§1.: 5363396, ID 5. za DDV-SI87944081; TRR: 62921-081 2091870 pri NLB d.d. in
20000-0001911048 pri BANK AUSTRIA CREDITANSTALT '
Odgovornn vseba: Oliver Macinic, univ.dipl.ini.sir.
internet stran: hitp:iiwww.cme-ekocon.com



Né bazg nenit 25 t& Regullores s&¢ UNMIK-ut Nr. 2001/6 mbi Shoqértlacet
dhe Nenit 14 t aktit mbi themelimin ¢ “CMC EKOCON” shogéri me pAgifg FATEN
kufizuar. ‘
Kuvendi i shoqéris ne mbledhjen pér themelim te mbajtur mé 01 Dhjetq
kéts: \

STATUT

TE “CMC EKOCON”, SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Me kété statut pércaktohen dhe rregullohen géshtjet themelore statutare dhe
qeshtjet tjera me réndési pér afarizém dhe organizimin e punés né “CMC EKOCON”
shogéri me pérgjegjesi t& kufizura dhe até:

Emrin e korporatés

Llojin, se a &shté shoqéri aksionare apo shoqéri me pérgjegjesi te kufizuar

Selin apo adresén e selis s& korporatés

Zyrat dhe degét perfagésuese

Periudha e kohézgjatjes

Veprimtaria e korporatés

Llojet ¢ aksioneve t& autorizuar pér emetim, vlera e tyre nominale numrin dhe

t€ drejtat e bartézve té tyre

* Kapitalin themelor 1& korporatés t& shprehur ne numrin e aksioneve, formén
dhe vleren e p&rcaktuar nominale

* Numrin e drejtoréve dhe adresat e antaréve t2 bordit drejtues

* Emrat dhe adresat ¢ themeluesve

* Procedurat e ndryshimit t& statutit.

Neni2
Shoqgria &sht& e themeluar mbi aktin e themelimit “CMC EKOCON”-it, shogéri
me pérgjegjési t& kufizuar e cila do t& regjistrohet né regjistrin e shoggrive tregtare prané
Zyres pér Regjistrimin e Bizniseven& MTL
L. EMRIIKORPORATES
Neni 3
Shoggéria afaron dhe né garkullim juridik paragitet me emrin “CMC EKQOCON? sh. p. k

Shkurtesa e firmés s€ shogéris &shté “CMC EKOCON”- sh.p.k.
Emri dhe shkurtesa e shoqéris shkruhet ng gjuhén Shqipe, Angleze dhe Sérbe.



Y

Neni 4

Ng qarkullim juridik me persona té treté, varésisht nga natyra e njad?
juridike apo komunikimit shogéria paragitet nén emrin apo shkurtesén e

Neni 5§

Emri dhe shkurtesa e emrit t& shogéri, mund & ndryshohet. Vendimin mbi
ndryshimin e emrit dhe shkurtesés s& emrit t& shogérisé e merr kuvendi i shoqérisé.

Neni 6

Shoqéria ka shenjén mbrojtése. Shenja mbrojtése caktohet me vendim t& posacém
dhe mund & pérdoret né& kushte t& caktuara me vendim mbi pérdorim t& shenjés mbrojtése

Neni 7
Shoqgria né pajtim me ligj ¢ mbron emrin e vet dhe shenjén mbrojtése. E drejta né
shfrytézimin e emrit, shkurtesés s& emrit dhe shenjés mbrojtése nuk mund t& bartet né
persona t& tjeré, perveq né rastet e pajtimit t& kuvendit t& shoqéris dhe até nése &shté né
pajtim me ligjin.
O. LLOJIISHOQERIS
- Neni 8
Korporata éshté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e themeluar nga pronari i cili
ka cilésin e personit jurdik q& afaron pér té realizuar fitim.
IIl. SELIA DHE ADRESA E SHOQERIS
Neni 9
Selia e shoqéris &shté né Prishting, Rr. Eqrem Qabej, Nr-51.
Shoqéria mund t& ndryshoj selin e vet. Vendimin pér ndryshimin e selis s& shogéris e
merr Kuvendi i shogéris.
ZYRAT DHE DEGET PERFAQESUESE TE SHOQERIS
Neni 10

NE kohén e themelimit & shoqéris, shogéria nuk ka njési te veta.



PERIUDHA E KOHEZGJATJES
Neni 11

“CMC EKOCON?” sh.p.k. éshté themeluar pér kohé té p

IV. VEPRIMTARITE E KORPORATES
Veprimtaria ¢ korporatés &shté:

01.41 Shérbime plotésuese né kultura bujqésore.

15.98 Prodhimi i ujit mineral dhe i pijeve freskuese.

22.33 Riprodhimi i shénimeve t& makinave llogaritare.

29.11 Prodhirni i motorve dhe turbinave pérveq motorve pér acroplan dhe automjete

29.12 Prodhimi i pompave dhe kompresoréve.

29.13 Prodhimi i rubinetave dhe ventileve .

29.14 Prodhimi i kushinetave dhe ingranazhit tjetér e paisjeve.

29.24 Prodhimi i makinave té& tjera me destinim t& pérgjithshém, pc.

29.40 Prodhimi i makinave pér vegla.

31.10 Prodhimi i elektromotoréve, gjeneratoréve dhe transformatoréve.

31.20 Prodhimi i paisjeve t€ shp&mdarjes dhe t& kontrollit t& energjisé elektrike.

31.30 Prodhimi i telit t& izoluar dhe kabllove.

31.40 Prodhimi i akumulatoréve, i stacioneve dhe baterive elektrike.

31.50 Prodhimi i llampave dhe aparateve t& ndriqimit.

31.62 Prodhimi i paisjeve t& tjera elektrike.

33.20 Prodhimi i instrumenteve dhe aparateve pér matje, kontroll, hulumtim.

33.30 Prodhimi i paisjeve t& kontrollit t& proceseve industriale.

37.10 Riciklimi i mbeturinave dhe hedhurinave metalike.

40.10 Prodhimi dhe shp&mdarja e energjisé elektrike.

40.30 Furnizimi me avull dhe me ujg t& ngrohét.

45.31 Vendosja e instalimeve elektrike.

45.33 Vendosja e instalimit p&r uj&, gaz, ngrohje, ventilacion dhe pér ftohje.

45.34 Punimet t& tjera t& instalimeve.

50.10 Tregétia e automjeteve motorike.

50.30 Tregtia € pjeséve t& kémbimit pér automobila.

51.12 Ndérmjetésimi né tregéting e 1éndéve djegése, xeheve, metaleve dhe produkteve
industriale kimike.

51.14 Ndermjetésimi né tregtin ¢ makinave, pajisjeve industriale anijeve dhe Rkure.

51.15 Ndermjetesimi ne tregetine ¢ mobilieve, produkteve shtepiake dhe te galanterise.

51.16 Ndermjetesimi ne tregtine e tekstilit, veshjeve, képucéve dhe artikujve prej lekure.

51.17 Ndermjetesimi ne tregtine e ushqimit, pijeve dhe duhanit.

51.18 Ndérmjetssimi né tregting e specializuar pér shitje t& produkteve t& pérziera.

51.19 Ndérmjetésimi né tregting ¢ produkteve t& tjera.

51.52 Tregtia me shumicé ¢ mineraleve dhe metaleve.

51.53 Tregtia me shumicé e 1éndéve drurore dhe metaleve.



51.54 Tregétia me shumicé e artikujve té imé metalik, materialit instalug
ujésjellsit dhe ngrohjes. '

51.55 Tregétia me shumicé e produkteve kimike.

51.56 Tregétia me shumicé e gjysém produkteve té tjera.

51.64 Tregétia me shumicé e makinave t& zyreve dhe paisjeve informatikg

51.65 Tregétia me shumicé e makinave t& tjera q& pérdoren né industri, tre 26

lundrim.
51.66 Tregétia me shumicg e makinave bujgésore, mjeteve bujqésore, duke pérfshiré
edhe tragétorét.

51.70 Tregétia tjetér me shumicé.

60.30 Transporti i kanalizuar-me ané t& gypave.

63.12 Magazinimi i mallit.

67.13 Veprimtarité ndihmése t& ndérmjetésimit financiar, p.c.

70.11 Krijimi i pasuris€ s& re t& patundéshme dhe shitja e pasurisé s& patundshme.

72.10 Ofrim k&shillash pér paisjet llogaritése (hardwar-it).

72.20 Késhillime dbe sigurimi i paisjeve programore(softwar-it).

72.30 Pérpunimi i t€ dhénave.

72.40 Pérpunimi dhe udhg&heqja e bazave t& dhénave.

72.60 Veprimtarité t€ tjera t€ lidhura me makinat llogaritése(informatike).

74.14 Késhillime lidhur me afarizém dhe administrim.

74.15 Veprimtarité administrative t& shogqatave-hollding,

74.20 Veprimtarité e arkitekturés dhe inxhinieris dhe késhillime lidhur me to.

74.30 Kontrollime teknike dhe analiza.

74.40 Publiciteti(reklamat dhe propaganda).

V. THEMELUESIT E SHOQERIS
Neni 12
Themeluesit € shogérisé “CMC EKOCON?” sh.p.k. jané:

¢ CMC EKOCON d.o.0 me seli n& Lubljané, Rr.Thilisijska, Nr.81, Republika e
SHovenisg.

o CMC EKOCON d.o.o me seli né Shkup, Bulevardi llinden, Nr.3-47,
Maqedoni.

¢ Sylejman Behra me vendbanim t& pérhershém ng Prishtiné, Rr.28 Néntori, Su
¥/5-4, Nr.17.

Neni 13

Cilésin e akcionarit t& shoqéris mund ta fitoj edhe personi tjetér né bazé t& bartjes
s€ akcioneve t& shoqéris né t&, né baz# t& trashigimisé, n€ baze t& blerjes sé aksioneve
shtes€ sipas vendimit mbi rritjen e kapitalit themelues apo sipas bazés tjetér t& caktuar
me ligj apo m& kété statut. Personi i cili e ka bazén juridike pér fitimin e cilésis sé&



akcionerit t& shoqens me shkrim e informon sekretarin e shoqerw ] de
kérkesén pér regjistrim né librin e aksioneréve, né afat prej tre dlte
dérgohet akti apo déshmia tjetér mbi aritjen e bazés juridike pér fitige
akcionerit t& shogéris.

Neni 14

Sekretan i shogéris vendos lidhur me kérkesén e paragitur né afat prej pesé ditésh
nése refuzohet regjistrimi, personi qé ka kérkuar regjistrim né libér t& aksionaréve i
dérgohet informaté me shkrim duke e cekur arsyet e refuzimit t& regjistrimit dhe até
n€ afat prej pesé ditésh.

Neni 15

Nése pranohet kérkesa pér regjistrim n& libér t& akcioneréve, béhet ky regjistrim dhe
ndryshohet ky statut.

Neni 16

Aksioneri 1 ri t€ drejtat e veta i realizon nga data e regjistrimit né libér t& akcionarve.

VI. KAPITALI THEMELOR, NUMRI, LLOJI DHE VLERA NOMINALE
E AKSIONEVE

Neni 17

Shuma e kapitalit themelor fillestar &shté 10.000 € (dhjetémijé Euro).
Kapitali themelor e ka kété strukturé
» Mjetet monetare (t& hollat) né shumé prej 10.000 € (dhjetémijé Euro).

Neni 18

Kapitali themelor fillestar i shoqéris &shté i ndarg ng 1.000 aksione t& réndomta né
emér. Vlera nominale e njé aksioni &shté 10 € (dhjeté Eure).
Shoqéria nuk i shtyp aksionet si letér me vler& por pronésin mbi aksionet regjistrohet
ng libér t& akcioneréve t& shoqgéris (aksionet e pacertifikuar).
Me kérkesén e cdo pronari t& aksioneve shogéria mund t& 1&shoj vértetimin mbi
posedimin e aksioneve i cili pérmbané t& gjitha elementet t& parapara pér akcione
sipas gjendjes s& fundit t& regjistruar né librin e akcionerve t& shogéris



Numri i Vlera e njé
Emértimi Pjesémanja | aksioneve | aksioni né
Y Euro
1. | Cmc Ekocond.o.o 51 510 10
Lubljané
2. | Cmc Ekocon d.o.0 26 260 10 2.600
Shkup
3. | Sylejman Behra 23 230 10 2.300
Gjithsej: 100 1.000 10 10.000
Neni 19

Shogéria né rastin ¢ zmadhimit — rritjes sé kapitalit p&rmes emetimit t& akcioneve
shtes€ i emeton akcionet e rregullta né emer apo akcionet prioritare ne emér pa t&
drejt& vote.

VII. TE DREJTAT E AKCIONERIT TE SHOQERISE
Neni 20
Akcionert i shoqéris i ka kéto t& drejta:

T& drejtén né divident sipas dispozitave té kétij statuti
T& drejtén né shp&mdarjen falsa t€ akcioneve t& shoqéris nése fitimi i realizuar
nuk shp&rndahet né divident por pér shumén e fitimit zmadhohet kapitali
themelor i shoqéris e nuk rritet vlera nominale e akcioneve ekzistuese
o T& drejtén e lénjes peng t€ aksioneve me gézimin e t& drejtés né voté apo pa té
mvarésisht nga mar&veshja e pengut
Té drejtén n& voté pér cdo akcion t& cilén e ka n€ pronési
Té€ drejtén né shitjen apo né transferim né ményré tjetér t€ akcioneve
Té& drejtén né 1€njen né trashigim t& akcioneve
Té drejtén e pjesmarrjes né qeverisje me shoqéri sipas kétij statuti
T& drejtén n€ informim né lidhje me veprimtarin dhe afarizmin e shoqéris né
pajtim me k&t& statut
¢ T& drejtat tjera t& caktuara me ligj apo mé& kétg statut

Neni 21

Shogéri mund t& marr n€ peng akcionet ¢ veta né vleré nominale deri né 10% t&
kapitalit themelues t& shoqéris
Kontratén mbi 1&njen peng t& akcioneve t& shoqéris n& shoqéri e miraton Kuvendi i
shoqéris



Neni 22

Themeluesi akcionet e veta mund ti barté ng persona t& tjeré, sipas vle
apo vlerés tjetér
Bartja e térésishme apo e pjesérishme e akcioneve t& shoqéris né person tjetér nuk
éshté e kufizuar

Mbi transferimin e akcioneve t& shoqéris lidhet kontrata me shkrim me t& cilén
pércakiohen kushtet e mbajtjes apo t& shitjes s& akcioneve

Transferimi i akcioneve té shogéris ka ndikim ndaj shoqéris prej momentit t&
regjistrimit né libér t& akcionerve t& shoqéris.

EMRIMI I DREJTORIT
Neni 23

Drejtori i “CMC EKOCON?” sh.p.k éshts Sylejman Behra me vendbanim t&
pérhershém né Prishtiné, Rr.28 Néntori, Su I/5-4, Nr.17.

Neni 24

Shoqéria e ka vul&n kryesore dhe vulén datore. Vula kryesore &shté e rrumbullakét dhe
shérben pér t& déshmuar vértetésin e nénshkrimit t& personit t€ autorizuar pér pérfaqésim
apo prezentim t& shogéris.

Vula datore &shté katrore dhe shérben pér t& déshmuar vértetésin e pranimit apo
dorézimit t& akteve apo shkresave dhe shénimit t& numrit dhe datés s& aktit apo pranimit
ose dorézimit t& aktit apo shkresés.

Neni 25

Teksti n€ vulén kryesore dhe vulén datore shkruhet né gjuhén Shqipe dhe gjuhén Angleze
me pérmbajtje t& njejté.

Me vendim t& drejtorit t& shoqéris caktohet dukja dhe pérbérja e vulés kryesore dhe vulés
datore. Pér p&rdorimin e vulave pérgjegjés éshte drejtori i shoggris.

VIII. NDRYSHIMET E STATUTIT
Neni 26

Ky statut ndryshohet dhe plotésohet né cdo rast kur konstatohet se nuk &shté i
harmonizuar me ligj dhe kur konstatohet se meényra e regullimit t& ceshtjeve né t& nuk
€shté né pajtim me interesat ¢ akcionerve dhe &shté penges pér afarizmin e shogéris
né raste t€ parapara né€ dispozitat e méparshme dhe kur ekziston nevoja e arsyeshme.



Neni 27

Ndryshimet dhe plot€simet e statutit i b&né kuvendi i shoqéris fag/¥;
ndryshimet dhe plotésimet e statutit sipas iniciativés sé tij, iniciatij$z
t€ drejtorit apo t€ themeluesit.
Nése kuvendi nuk e miraton iniciativén pér ndryshimet dhe plotésin@iNataty
1 obliguar qé paraqit&sin e iniciativés t& informon mbi shkaqet e mospre
iniciativés,

Neni 28

Ky statut nxiret n& procedurén e caktuar mé ligj dhe dispozitave t& kétij statuti mbj
nxerjen e akteve t& pérgjithshme né shogéri.

Ndryshimet dhe plotésimet e statutit béhen sipas procedurés t& paraparé pér nxerjen e
tje.

Nése me ndryshimet dhe plotésimet e statutit ndryshohen té dhénat e regjistruara né
regjistrin pérkatés ndryshimet dhe plotésimet hyjng né fuqi né afat prej § ditésh nga
data ¢ shpalljes

IX. DISPOZITAT KALIMTARE E TE FUNDIT

Neni 29
Ky statut hyn n€ fuqi 8 dit¢ nga data ¢ publikimit 1 tijé n& tabelén e shpalljeve t&
shogérs.
Aktet e pérgjithshme t€ parapara me kété statut do & nxiren ng afat prej 30 ditésh nga
data e hyrjes né fugi té statutit

Neni 30

Pér géshtjet € cilat nuk jané rregulluar né kété statut aplikohen dispozitat e vendimit
mbi themelim dhe dispozitat e ligjit .

Syl n Behra




o

“CMC EKOCON” Sh.p.k, SHOQERI ME PERQ)
KUFIZUAR PRISHTINE

AKTI
MBI THEMELIMIN E “CMC EKOCON™, SHOQERI

KUFIZUAR PRISHTINE

PRISHTINE, Néntor 2003

ME PERGJEGJESI TE



Prishting, Rr.28 Néntori, Su I/5-4, Nr.17, si themelues t& Korporatés nxjern
AKT

MBI THEMELIMIN E “CMC EKOCON”, SHOQERI ME PERGJIEGIESI TE
KUFIZUAR PRISHTINE

Neni 1. Dispozitat e pérgjithshme

1.1. Me keéte akt themelohet “CMC EKQCON” sh.p.k. PRISHTINE si shoqéri tregtare
t€ kapitalit né formé t¢ shoqéris me pérgjegjesi t& kufizuar (né tekstin e métejshém
“Korporata™ apo “Shoqéria” mvarésisht nga kontesti i fjalisé) dhe e pércakton:

- Themeluesin e shogéris

- Firmén dhe Selin e shoqéris

- Veprimtann e shogéris

- shumén e kapitalit themelues

- strukturén e tij ményrén dhe kohén e deponimit né kapital t& shoqéris

- llojet e akcioneve si pjesmarrje né kapitalin themelues dhe shpérndarja e kétyre
akcioneve

- t& drejtat, obligimet dhe pérgjegjésit e themeluesit [idhur me themelimin

- proceduren e themelimit

- ményra ¢ muratimit € statusit dhe rregulloren né shoqér

- céshtjet tjera lidhur me themelimin, punén dhe afarizmin e shogéris

1.2, Céshtjet tjera lidhur me themelimin dhe afarizmin e shoqéris te cilat nuk jang
pércaktuar né kété akt do t& rreguliohen me statut t€ shoqéris dhe me akte tjera té
pérgjithshme .

1.3. Korporata 2 themeluar me ké&t€ akt e ka cilésin e shogéris njé personale tregtare té
kapitalit.

Korporata e ka cilésin e personit juridik dhe e kryen veprimtarin & pércaktuar me kété akt
dhe statut pér 1€ realizuar fitim.

1.4. Punét lidhur me themelimin e shoqéris deri tek regjistrimi i shoqéris né regjistér
pérkatés | kryen themeluesi apo personi té cilin ai e autorizon

1.5 Themeluesit i bartin t& gjitha shpenzimet lidhur me themelimin e shoqéris deri né
momentin ¢ regjistrimit t& shogéris né regjistér pérkatés.
Themeluesit kang t& drejté né kompenzimin e shpenzimeve nga ky nen.




Kompenzimi i shpenzimeve do t& b&het nga fitimi té cilin shogéria e rg
paré€ t€ afarizmit. Pjesa e k&tyre shpenzimeve ka prioritet n& krahasimm#
nga fitimi pérveq pagesave né bazé t& ardhurave publike

Neni 2. Themeluesi i shogéris

2.1. Themeluesit e shoqgérisé jané:

CMC EKOCON d.0.0 me seli né Lubljané, Rr.Thilisijska, Nr.81, Republika e
Sllovenisé.

CMC EKOCON d.o.c me seli né Shkup, Bulevardi Ilinden, Nr.3-47, Magedoni.
Sylejman Behra me vendbanim té pérhershém né Prishtiné, Rr.28 Néntori, Su I/5-4,
Nr.17. '

2.2. Akcionar dhe anétar i shogéris mund té béhet edhe personi tjetér né té cilin mbarten
akcionet e shoqéris apo personi i cili né bazé t& vendimit mbi zmadhimin e kapitalit

themelues pérmes emetimit té akcioneve shtesé e béné blerjen e kétyre akcioneve

Neni 3. Firma dhe selia e shoqéris

3.1. Shogqéria e themeluar me kété akt do té afaron né firmen:

“CMC EKOCON” shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

Shkurtesa e shogéris &shté:

“CMC EKOCON” sh.pk.

Firma dhe shkurtesa e firmés sé shoqgris shkruhet né gjuhén Shqipe, Angleze dhe Sérbe.

Firma dhe shkurtesa e firmés sé shoqéris regjistrohet né regjistér né té cilin &shté
regjistrua shoqéria

3.2. N¢ qarrkullimin jurdik me persona té treté, varésisht nga natyra e mardhénjes
Juridike apo € komunikimit, shogéria paraqitet nén firmén apo shkurtesés sé firmés.

Pjesa apo njesi afarite e shoqéris, me apo pa autorizime né qarkullim juridik, paraqgitet né
firmén apo shkurtesén e firmés sé shoqéris dhe emrin e vet.

3.3. Firma dhe shkurtesa e firmés sé sheqéris mund t& ndryshohet me vendimin e
kuvendit t& shoqéris.

3.4. Shogéra ne pajtim me ligj e mbron emrin e vet.

3.5. E drejta né shfryté€zimin e emrit t& shogéris nuk mund té bartet né persona té tjeré.




3.6. Selia e shoqérisé &shté né Prishting, Rr. Eqrem Qabej, Nr-51. $a¢egr
ndryshon selin e vet me vendimin e kuvendit t& shogérisé. :
3.7. Shogéria e ka shenjén mbrojtése e cila caktohet me statut té shoqgék
té posagém.

Neni 4. Veprimtaria e shoqgéris

4.1. Veprimtarité e shoqéris jang;

01.4]1 Shérbime plotésuese né kultura bujgésore.

15.98 Prodhimi i ujit mineral dhe i pijeve freskuese.

22.33 Riprodhimi i shénimeve t& makinave Hogaritare.

29.11 Prodhimi i motorve dhe turbinave pérveq motorve pér aeroplan dhe automjete

29.12 Prodhimi i pompave dhe kompresoréve.

29.13 Prodhimi 1 rubinetave dhe ventileve .

29.14 Prodhimi i kushinetave dhe ingranazhit tjetér ¢ paisjeve.

29.24 Prodhimi i makinave té tjera me destinim té pérgjithshém, pc.

29.40 Prodhimi i makinave pér vegla.

31.10 Prodhimi i elektromotoréve, gjeneratoréve dhe transformatoréve.

51.20 Prodhimi i paisjeve té shpémdarjes dhe t& kontrollit té energjisé elektrike.

31.30 Prodhimi i telit t& izoluar dhe kabllove.

31.40 Prodhimi i akurnulatoréve, i stacioneve dhe baterive elektrike.

31.50 Prodhimi i llampave dhe aparateve t& adrigimit.

31.62 Prodhimi i paisjeve té tjera elektrike.

33.20 Prodhimi i instrumenteve dhe aparateve pér matje. kontroll, hulumtim.

33.30 Prodhimi i paisjeve t€ kontrollit t& proceseve industriale.

37.10 Riciklimi i mbeturinave dhe hedhurinave metatike.

40.10 Prodhimi dhe shpérndarja e energjisé elektrike.

40.30 Furnizimi me avull dhe me ujé t& ngrohét.

45.31 Vendosja € instalimeve elektrike.

45.33 Vendosja e instalimit pér ujé, gaz, ngrohje, ventilacion dhe pér ftohje.

45.34 Punimet t€ tjera té instalimeve.

50.10 Tregétia e automjeteve motorike.

50.30 Tregtia e pjeséve t&€ kémbimit pér autornobila.

51.12 Ndé€rmjetésimi né tregéting e léndéve djegése, xeheve, metaleve dhe produkteve
industriale kimike.

51.14 Ndermjet&simi né tregtin e makinave, pajisjeve industriale anijeve dhe lekure.

51.15 Ndermjetesimi ne tregetine e mobilieve, produkteve shtepiake dhe te galanterise.

51.16 Ndermjetesimi ne tregtine e tekstilit, veshjeve, képucéve dhe artikujve prej lekure.

51.17 Ndermjetesimi ne tregtine e ushqimit, pijeve dhe duhanit.

51.18 Ndérmjetésimi né tregting e specializuar pér shitje t& produkteve t& pérziera.

51.19 Ndérmjetésimi né tregtiné e produkteve té tjera.

51.52 Tregtia me shumicé e mineraleve dhe metaleve,

51.33 Tregtia me shumicé e l1&ndéve drurore dhe metaleve.




51.54 Tregétia me shumicé e artikujve té imé metalik, materialit insta
ujésjellsit dhe ngrohjes.

51.55 Tregétia me shumicé e produkteve kimike.

51.56 Tregétia me shumicé e gjysém produkteve té tjera.

51.64 Tregétia me shumic€ e makinave t€ zyreve dhe paisjeve informatike.

51.65 Tregétia me shumicg e makinave té tjera q& pérdoren né industri, tregéti dhe né
lundrim.

51.66 Tregétia me shumicé e makinave bujgésore, mjeteve bujqésore, duke pérfshiré
edhe tragétorét.

51.70 Tregétia tjetér me shumicé.

60.30 Transporti i kanalizuar-me ané t& gypave.

63.12 Magazinimi i mallit.

67.13 Veprimtarité ndihmése t& ndérmjetésimit financiar, p.c.

70.11 Krijimi i pasurisé s€ re té parundéshme dhe shitja e pasurisé sé patundshme.

72.10 Ofrim késhillash pér paisjet llogaritése (hardwar-it).

72.20 Késhillime dhe sigurimi i paisjeve programore(softwar-it).

72.30 Pérpunimi 1 té dhénave.

72.40 Pérpunimi dhe udh&heqja e bazave t& dhénave.

72.60 Veprimtarité té tjera té lidhura me makinat llogaritése{informatike).

74.14 Késhillime lidhur me afarizém dhe administrim.

74.15 Veprnimtanté administrative t& shoqatave-hollding.

74.20 Veprimtarité e arkitekeurés dhe inxhinierts dhe késhillime lidhur me to.

74.30 Kontrollime teknike dhe analiza.

74.40 Publiciteti(rekiamat dhe propaganda).

4.2. Shogéria i kryen edhe punét e shogéris sé jashtme dhe ndérmjetésimit né tregti té
jashtme dhe import-export té t& gjitha mallrave, produkteve dhe shérbimeve.

4.3, Veprimtaria e shoqéris mund t€ ndryshohet apo te zgj€rohet né bazé € vendimit t&
kuvendit 1€ shoqéris

Neni 3. Kapitali themelues fillestar

5.1 Shuma e kapitalit themelor fillestar éshté 10.000 € (dhjetémijé Euro).
Kapitali themelor e ka kété strukturé
Mjetet monetare (t€ hollat) né shumé prej 10.000 € (dhjetémijé Euro).

5.2. Kapitalin themelues fillestar e deponon themeluesi 1 shogéris me deponimin e
mjeteve personale.




5.3. Mjetet monetare nga neni 5.1 t& kétij akti themelues do ti paguaj né J{ogatr
shoqéris né afat prej 24 orésh nga data e regjistrimit dhe hapjes sé llogar{pi§!
ndonjé banké afariste. \

-d
Mjetet jo monetare (deponimet né natyré) nga neni 5.1. i kétij akti, themelues} %
né disponim shoqéris né afat prej 24 orésh nga data e mbijtjes s& mbledhjes s& kuvendit
themelues.

Neni 6. Lloji i akcioneve té shogéris

6.1. Kapitali themelor fillestar i shoqéris &shté i ndaré n& 1.000 aksione t& réndomta
né emér. Vlera nominale e njé aksioni &shté 10 (dhjeté Euro).

Shoqgria nuk i shtyp aksionet si {etér me vleré por pronésin mbi aksionet regjistrohet
né€ libér t& akcioneréve 1€ shoqéris (aksionet e pacertifikuar).

Me kérkesén e cdo pronari té aksioneve shoqéria mund t& l&shoj vértetimin mbi
posedimin e aksioneve i cili pérmbang t& gjitha elementet t& parapara pér akcione
sipas gjendjes s& fundit t& regjistruar né librin e akcionerve té shogéns

Numri i Vlera e njé Shuma
Nr. Emértimi Pjesémarrja | aksioneve | aksioni né Euro
% Euro
1. } Cmc Ekocon d.o.o 51 510 10 3.100
Lubljang
2. | Cmc Ekocond.o.o 26 260 10 2.600
Shkup
3. | Sylejman Behra 23 230 10 2.300
Gjithsej: 100 1.000 10 10.000

6.2. Themeluesit akcionet e veta mund ti bartin né persona té tjers, sipas vlerés
nominale apo vlerés tjetér

6.3. Bartja e térsishme apo e pjesérishme e akcioneve t& shogéris né person tjetér
nuk &shi€ e kufizuar.

6.4. Mbi transferimin ¢ akcioneve t& shoqéris lidhet kontrata me shkrim me t& cilén
pércaktohen kushtet ¢ mbajtjes apo t& shitjes s& akcioneve.

Transferimi i akcioneve & shoqéris ka ndikim ndaj shogéris prej momentit t&
regjistrimit né libér t& akcionerve t& shoqéris.

Neni 7. Libri i akcionerve té shogéris

7.1. Né shoqén mbahet libri i akcionerve t& shogéris né ményré t& caktuar né statut t&
shoqéris




Sekretari 1 shogéris.

Neni 8. Paragitjia né garkullim juridik dhe pérgjegjésia pér obligi

8.1. Shoqéria &shté person jurid dhe bartés i t& drejtave dhe obligimeve né g
jurdik.
Né garkullimin juridik shogéria paraqitet n€ ményré t€ pamvarur

8.2. Pér obligimet e krijuara né qarkullimin juridk shoqéria pérgjigjet me t€ gjitha mjetet
me t& cilat disponon.

Obligimet e shogéris pérmbushen nga mjetet me cilat shogéria disponon

Shogéria nuk pérgjigjet pér obligimet personale t€ themeluesit.

Neni 9. Menagjimi né shogéri

9.1. Shoqérin e administron dhe me € udhgheqin themeluesit si akcionar t& shoqgéris.

9.2. Organet e shoqéris jané kuvendi i shoqéris i cili vendos né mbledhjen e themelimit,
mbledhjet e pérgjithshme vietore dhe ne mbledhjet e jashzakonéshme dhe drej tori |
shogéris si organ puné drejtues.

9.3. N& shoqéri né pajtim me dispozitat e nenit 34.2. te Regullorés sé UNMIK-ut Nr.
2001/6 — Pér shoqéri tregtare nuk emrohet bordi drejtues. Kuvendi i shogéris e kryen dhe
funksionin e bordit drejtues

Drejtori i shogéris e organizon dhe e udheheq procesin e punés dhe i€ afarizmit t&
shoqéris, e pérfagéson dhe e prezon shoqérin para personave té treté dhe kujdeset mbi
ligjeshmeérin e afarizmit t& shogéris

9.4. Vendimet e kuvendit dhe t& drejtori té shogéris lidhur me administrimin e shoqéris
regjistrohen né librin e vendimeve & shogéris

N& libér nga alinea e méparshme regjistrohen vendimet mbi aprovimin € llogarive,
treguesve dhe raporteve té afarizmit, vendimet mbi shpémdarjen ¢ fitimit dhe mbulimat té
humbjeve, vendimet mbi mitjen dhe zvogelimit € kapitalit themelor, vendimin mbi
investime etj.

Neni 10. Pérfagésimi dhe prezentimi i shogéris

10.1. Shogérin e pérfagéson dhe e prezenton para persopave t€ treté drejtori i shogéris pa
kufizime.

¢




Drejtori i shogéris mund t& autorizoj personin tjetér pér pqérfagési
shoqéris. Lémin dhe kufirin e autorizimit e cakton drejtori i shogqé
autorizimit.

10.2 Drejtori i shoqéris e pérfagéson dhe e prezenton shogérin edeh n#§
jashtme pa kufizime.

10.3. Shoqéria mund ti jap prokurén.

Vendimi mbi dhénjen e prokurés e merr kuvendi i shoqéris. Prokura mund t& jeté
individuale apo kolektive, t& ipet pér pjesén apo pér shogérin né térési

Neni 11. Marédhénja e punés né shogéri

11.1 Pér kryerjen e veprimtarisé, varésisht nga nevojat e punés, shogéria 1 punéson
numrin ¢ nevojshém t& punétoréve me aftési profesionale pérkatése

Vendimin mbi nevojén e punésimit 1€ punétoréve e merr kuveadi i shoqéris né bazé t&
propozimit t& drejtorit.

Vendimin mbt pranimin ¢ punétorit né pung € merr drejtori i shogéns
11.2. T€ drejtat dhe obligimet ¢ t€ punésuarve pércaktohen me kontrat bl punén
Kontratén mbi puné, né rast t& punésimit, me punétor ¢ lidh drejtori 1 shogéns

Neni 12 Té dreitat, obligimet dhe pérgjegjésit ¢ themeluesit ndaj shogéris lidhur me
themelim

12.1 Themeluesit jané t& obliguar g€ t€ deponojné kapitalin themelues fillestar né ményré
dhe afat 1& pércaktuar me kété akt dhe t€ ndémmarrin t& gjitha aktivitetet lidhur me
themelimin dhe regjistrimin e shogéris.

12.2 Themeluesit i pérgjigjen personave té& tret€ pér detyrime se kané té b&j€ né
themelimin e shogéris dhe pér detyrime 1€ knjuara para regjistrimit t€ shogéris né
regjistér pérkatés.

12.3 Themelusit e shogéris i pérgjigjen shogéris pér dém t& shkaktuar me pagesé té
paskohéshme t& pjesmarjes sé tij ne kapital t& shogéris, pér démin i cilli shkaktohet me
ndémarrjen e punéve lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shogéris né regjistér
pérkatés pas kohés sé paraparé dhe nése vlera e deponimeve t& cilat nuk jan€ béré né
monedh (deponimet né natyré éshté mé i vogel se vlera e pércaktuar.

Pérgjegjeésia nga alinea e méparshme pérjashtohet nése themeluesi i shoqéris ka vepruar
me pérgjegjési n€ pajtim me rregullat ¢ parapara me ligj.




12.4 Me regjistrimin e shoggris né regjistrin pérkatés, te drejtat dhe ¢
krijuar respektivisht t€ cilat i ka marr themeluesi deri ne regjistrim ka
kurse themeluesi pér kéto obligime pérgjigjet sipas kontrat€s me persoge

Neni 13 Procedura e themelimit t& shoqéris

13.1 Procedura ¢ themelimit t& shoqéris pérbéhet nga nxerja e kétij aktit, mbajtjes sé&
kuvendit pér themelim, pér miratimin € vendimit mbi numrin e punétoréve mbi shoqéri,
vendimit mbi emrimit t& drejtorit té shoqéris dhe vendimit mbi miratimit t& kapitalit
themelues fillestar dhe vler&simin e kontributeve té kapitalit themelues né natyre (sendet)
si dhe paragitjes t€ akteve mbi themelim dhe aplikacioneve pér regjistrim t&€ shogéns yek
Zyra e Regjistrimit t& Biznisit dhe Emrave Tregtaré.

13.2 Né afat prej 8 ditésh nga data e nxerjes s& kétij akt themeluesi do t& pérpilon projekt i
statutin & shogéris. '

Neni 14 Statuti 1 shogéris

14.1 Né shogéri miratohet statuti i shoggris. Statutin e shoqéris e miraton kuvendi
shoqgris né kuvendin pér themelim & shogéris. Statuti i shoqéris pas miratimit shpallet né
tabelén e shpalljeve té shoqéris

Me statut t& shogéris do té regullohen q€shtjet t& parapara me ligj dhe g&shtjet tjera lidhur
me afarizmin dhe administrimin me shoqéri

14.2. Statuti éshté akti themelor i shoqgris. Drejtori dhe 1€ gjithé t& punésuarit duhet t&
veprojné né pajtim me dispozitat e statutit t& shoqérs.

Té gjitha vendimet dhe aktet tjera & shogérs duhet 1€ jené né pajtim me statutin e
shoggris. Vendimet dhde dispozitat e akteve t& shogéris (€ cilat nuk jan€ né pajtim me
dipozitat e statutit € shoqéris nuk mund & zbatohen. Nése gjaté ekzistimit t& shogéris
konstatohet se vendimet dhe dispozitat e akteve t€ tjera t& pérgjithshme nuk jané
harmonizuar me dispozitat e statutit, zbatohen dispozitat e statutit, kurse dispozitat e
vendimeve dhe t& akteve t& tjeera t& pérgjithshme duhen € harmonizohen me dispozitat €
statuftit.

Neni 15 Fillimi i punés dhe pushimi i shoqéris

15.1 Shogéria ia fillon punén dhe afarizmin né datén kur pas emrimit t& drejtorit t&
shogéris shogéria regjistrohet né regjistér t& shogérive tregtare

15.2. Shogéria mund t& pushon me shpérbérjen e saj né raste dhe kushte t€ parapara me
ligj dhe statut t€ shoqéris.




Neni 16 Hyrja ne fuqi, ndryshimet dhe plotesimet e aktit

16.1. Ky akt hyn ne fuqi me daten e nenshkrimit nga ana e themeluesit.
shpallet ne tebelen ¢ shpalljeve te shogeris.

16.2. Ndryshimet dhe plotesimet € ketij akti beben me shkrim dhe hyn ne fugi nga data ¢
nenshkrimit nga ana e themeluesit.

Neni 17 Dispozitat kalimtare

17.1. Shtojcat e ketij akti jane te plotefugishme nese jane te perpiluara me shkrim dhe
nese pas miratimit ne procedure te parapare jane te nenshkruara nga themeluesi.

17.2 Ky akt eshtei perpiluar ne gjuhen Shqipe dbe nenshkruar me 27 Nentor 2003 ne
Prishtine ne 6 kopje identike.

THEMELUESIT

CmC Ekocon d.o.0. Lubljane]

CmC Ekocon d.0.0. Shkup

Sylejman Behra (Dky
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Autorizim

CMC Ekocon d.o.o., I0C Zapolje 1/10, 1370 LOGATEC, i jep autorizimin e ploté
Z. Shkélzen Berisha, me nr. te pasaportés: Z 1104083, te nénshkruajé t& gjitha

dokumentet e nevojshme per regjistrimin e kompanisé CMC Ekocon, sh.p k., Tirang.

Logatec, 06.06.2005

Drejtori udhéheqés
Oliver Macini¢, dipl. ing.



REPPUBILIKA E SHQIPERISE
. DHOMA E NOTERVE TIRANE
! NR. REP
VERTETIM NENSHKRIMI
'

Ne Tirane sot me date  28.03.2006 . para meje Noteres thahir(,
Brahaj .Notere e dhomes se noterise Tlrane me adrese, Bulevardi ¢
Bajram Curri “ Pallatet ¢ Aviacionit te Ri Tirane, u paragit personalisht
2. Fatos Lazimi, i njohur prej meje, me cilesine e perkthyesit te g]yhcs
Angleze.i cili dekiaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer sakiesisht pre]
tij nga gjuha shqipe ne gjuhen Angleze, dhe nenshkroj ne prezencen time

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.

NOTERE
XHEVAHIE BRAHAJ




No. OS540l B[ oY

Podpisana Baukje Ojdanié¢-van Popering, z odlogbo Ministrstva za pravosodje RS §t. 74/A-
5/83 z dne 22.9.1983 postavljena za sodno tolmadko za angleski jezik, izjavljam, da se ta
prevod povsem ujema s slovenskim izvirnikom.

The undersigned Baukje Ojdani¢-van Popering, court interpreter for the English language,
appointed by Decree no. 74/A-5/83, issued on September 22nd, 1983 by the Ministry of
Justice, Republic of Slovenia, hereby declares that this translation entirely corresponds to the
original Slovene text,

Ljubljana, Q610,400 &
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Ekocon d.o.o.

SKLEP DRUZBENIKA PODJETJA CMC EKOCON d.o.o.

S tem sklepom Oliver Macini¢, univ.dipl.inZ.str., druZbenik podjetja CMC EKOCON
d.o.o., sklene, da se skupaj s povezanim podjetiem CMC EKOCON d.o.0., Pristina in
gospodom Shkelzen Berisha ustanovi podjetie CMC EKOCON d.o.0., Tirana v
Albanyji.

Podjetje CMC EKOCON d.o.0., Ljubljana bo v novo ustanovljeno podjetje v tujini

vplacalo svoj delez v visini 5.100,00 EUR in s tem postalo 51% lastnik podjetja CMC
EKQCON d.o.0., Tirana v Albaniji.

Oliver Macinié}unfv.dipl inZstr.

L
'.‘:I | ) /’__...
Logatec, 20.10.2005 g@,”—-f;

407 T dem P70

! epriozy

CmC Ekocon d.0.0., EKOLOSKOQ SVETOVANJE, INZENIRING IN ZASTOPANJE
1370 LOGATEC, 10C Zapolje I/10
Tel: + 386 1-759-08-00, Fax: + 386 [-759-08-0! E-mail: info{@cme-ekocon.si
Osnovni kapital: 1 50.000.000,00 SIT: Reg. pri Okroinem sod. v Ljubljani pod vioZ.5t. 1/07966/00
Mat.§1.:5393396; 1D 51. za DDV:SI87944087; TRR: 02921-0012091878 pri NLB d.d. in
29000-0001911048 pri BANK AUSTRIA CREDITANSTALT
Odgoverna oseba: Oliver Macinié, univ.diplinZ.sir.
internet siran. kitp:Hwww.omce-ekocon.com

f_)é" _},x /r’é"’ftc
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Ekocon d.o.o.

RESOLUTION OF THE SHAREHOLDER OF THE COMPANY
CMC EKOCON d.o.o.

- By this resolution Oliver Macini¢, B.Sc. Mech. Eng., partner in the company CMC EKOCON
d.o.o., decides to establish the company CMC EKOCON d.o.0, Tirana, Albania, together
with the associated company CMC EKOCON d.o.0., Pridtina and Mr. Shkelzen Berisha.

The company CMC EKOCON d.o.0., Ljubljana will pay its share in the amount of 5,100.00
EUR into the newly established company abroad and will thereby become the 51% owner of
the company CMC EKOCON d.o.0., Tirana, Albania.

Oliver Macini¢, B.Sc. Mech. Eng.
(Signature)

Logatec, 20 October 2005 CmC
: : Ekocond.o.o.
10C Zapolje 1710

CmC Frocon d.o.0.. EKOLOSKO SVETOVANJE, INZENIRING IN ZASTOPANIE
1370 LOGATLC, 10C Zapolje V10
Teb: +386 1-759-08-00, Fax: +386-1-759-08-01, E-mail: infogieme-ckocon si
Share capital: 150,00¢.000.00 SIT. Registered with the District Court of Ljubljana under entry no. 1/07966/00
Registration number: 5393306, VAT na. 8187944081, TRR: (292 1-0012091870 with NLB d.d. and 29000-00014911048 wilh
BANK AUSTRIA CREDITANSTALT
Persen liable: Oliver Macinig, 3.8c. Mech. Iing.
homepage: http://www.cme-ekocon.com
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Ekocon d.o.o.

Vendim i aksionarit te kompanise
CMC Ekocon d.o.0.

Me kété vendim, Oliver Macini€, B.sc. Mech. Eng., partner né kompaning CMC
EKOCON d.o.0., vendosé t& themelojé kompaning CMC EKOCON d.o.o., Tirané,
Shqipéri, s& bashku me kompaning bashképjesémarrse CMC EKOCON d.o.0., Prishtiné
dhe Z. Shkélzen Berisha.

Kompania CMC EKOCON d.o.0., Lublang, do t& paguajé aksionet e saj n¢ vieré prej
5 100.00 Euro né kompaning e posathemeluar jashtg Sllovenisé dhe, me keté rast, do t€

béhet pronar i 51% te kompanisé CMC EKOCON d.0.0., Tirang, Shqipéri.

Oliver Macini¢, B.S¢. Mech. Eng.
(n&nshkrimi)

Logatec, 20 Tetor, 2005
CmC
Ekocon d.o.o.

10C Zapolje 1/10
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REPPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ¥ NOTERVE TIRANE
NR. REP
A VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date  28.03.2006 , para meje Noteres Xhevahire
Brahaj ,Notere e dhomes se noterise Tirane, me adrese, Bulevardi
Bajram Curri * Pallatet ¢ Aviacionit te Ri Tirane, u paragit personalisht
2+ Fatos Lazimi, i njohur prej meje, me cilesine e perkthyesit te gjyhes
Angleze,i cili deklaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer saktesishl prej
tij nga gjuha shgipe ne gjuhen Angleze, dhe nenshkroj ne prezencen time

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.

NOTERE
XHEVAHIE BRAHAJ




[ LETE € df. TREGEFIE]

Based on currently ruling laws of Slovenian govemment and respective
regulations of the Slovenian Chamber of Commerce {SCC), the general
secretary of the SCC releases this

CERTIFICATE

By means of which it is certified that CMC Ekocon d.0.0., with address 10C
Zapolje 1/10 1370 Logatec Siovenia, manager Mr. Oliver Macinic, registration no.
£393396, and with VAT registration no. S187944081, practices its economical
activities based on the register of activities as released by the Office for the
Registration of Business Companies.

CMC Ekocon d.o.o0. is a regular member of the Slovenian Chamber of Commerce
and possesses alt the necessary licenses for the completion of its economical
activities.

This certificate atong with the rest of the legal documentation of the company at
hand, aids in the verification of the company's legal existence, for the competent
organs for the registration of Business Companies in the Rep. of Albania.

Signature

OF GOMMIDWCE
o - TFIE) MEMBER OF THE CHMRMBER
£ TR0 NDUSTRY, of BLOVENIA

_ Wi
- BOGOMILA METLIKA



“CMC EKOCON”, SHOQERI ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
PRISHTINE

STATUT

MBI THEMELIMIN E “CMC EKOCON”, SHOQERI ME PERGH
KUFIZUAR PRISHTINE

PRISHTINE, DHJETOR 2003



AKT PER THEMELINMIN E NJE
SHOQERIE ME PERGIEGIESTI TE KUFIZUAR

_ i
[ PN . . . . . - .y - .
v Nruar nga thamelaes Ofeer Macinee 1 indur ne 2202 1950 ¢ njescte ¢ dy shkurt
o RN

- ;,\l_km te e nentegind o pesadhiere e rezadence @€ perhereshme lerjeva Ullica, 31 ¢

pescdhjet ¢ nje ) Liubjene, st me posine on

. ;‘. Preambul

Neni |

Permes Ketif akti themetues Krijon me shegert mie pergjegjest @ kutizuar per nje periudhe
(& pakudizuar kohe dhe ne (€ niggten kohe perkutizon ricgutlat themelore 18 shogerise.

L B @ Sleogerise dhe Sedin b
Neot 2

et tshogerise do (8 jete CMO EiROCON eklosko svetovanjeinzeniring
terzasiopange,id.o.o

Pavee o shhurtuar 1 kompanise do 18 jete CMO EROQCON d.o.o

Sctin ¢ hompanse do e gete Frabhana.

Shogeria mind € hete dege ¢ cilat thomelodion ne nje vend € adry shiem ngacvendi |

schise,
L OBJER T EFVEPRIM T ARISE
Nent 3

Akivitet 1 honipanise de i kete objek Gy at ¢ meposhicme

255 Tragnmt dhe vesbia cometateve, poerpumimi ©pergjithshem inshinieriko mekanik

2000 Prodhime i makinc ove e dagl mchanib e, per avionel, motorel

292 Prodbnm bmakinariy e e gelinne o vera 18 pergithshune

295 Prodhi i makiaerive 18 Gora e goltime 18 posagine

33 Prodhmn tstrwinentan e dhe paisjove pot madje .

A Prodinm 1 parspese inbi bontrothio ndad procesit mdustrial

452 Ndertinan v konstraksioney e (€ plota apo i preseve (E vre ge hane (& bepne me
malanienne civile,

F5.3 Ndertim 1 instadinies e

ek Perfundime vindertini

SEESh e shumiee mibi base gjobe apo hontrare

12 Nha e shumiee © gt e fenn e dic ushqunesve shiazore

STAShiga mee shuntiee ¢ nablvave shicpiake



SE3 Shita me shunnee ¢ predukics e ndermyjetese jobujgesore. skrapit dhe mbetjove

ST.9 Shitje (€ gera me shumice

524 Shitje (€ tjera me pakice @& madirave @ ring ne dygane (¢ specializaara

S Ripari D@ mirave persenade dhe shicpiahe

65.2 Ndenujetesime (€ tjera Financlary

7.1 Operacione ndihmese adap veprimit Gnanciar, me perjushiin © sigurimeve die
pensioney e

70.2 Leshinn o pasurise

713 Dhenia me gera ¢ paisjove dhe miakinerive (& tjera

- Ronsulence igjore, hontabilitet snbaitic Bogarish dbe studim i tregut

74.2 Aktivitete arkitekturate dbe mxhinicrihe dhe sherbime (6 Gera @& lidhura me ©

744 Reklame

74.8 AKtivitete € Gera bizaesi ge auk jane Masilikuar ne ket liste
930 ARUvitete 1€ Gera sherbimi

Vo Iy estimet kryesore dhe Kapitali i shogerise
Neni -

Kapitadi 1 shogerise shhon e 130.000.000.00 ST ( njegind ¢ pesedhjet mition 08100
S

Investimet kevesoc W@ ortubery ¢ ae shogeri shikopae ne:

INT. Orlahu Adresu Kontribuli Presa
Nenshhruar Napitalit
| Oliver Macinig Flicrieva Uica. 350000000
Hudur 22.02.1931) SiLjubjane ST ' 00"
2 CMC EROCON chioske HOC ZAPOLIE- FS.000.060.00
svelovanjensenining OGN S
Lerzastopanye.d.ouo FOONTTTC M
(presa e kapitahin)
TEFEALL F30.000.000.00
MRS 1 O0%

Nu 3

[nvestimel keyesore dulict 6 dorezohien shogerise ne nje menyre © tille ge drepliest 3
shogerise (& hete kopetenee (€ e por disponimin ¢ vre.

Nl O

Nje nga Tormat ¢ muandshme (6 siguennii 16 mjeicrve (nanciare @ nevapshine per veprimin

¢ shogerise eshite: pagesa o haainbulese e hesh, ne lormed o Pagesave shiese, Para

. i‘*_
e



dorezionl 1¢ pagesave shicse dohet w@aprovohet nje vendim dhe (¢ regiistrohet ne librin ¢
vendinmes e,

Vo Shpenzimcet ¢ kerjini (6 hompaaise
Neni 7

TE ggitha shpenzimet ¢ keijinie dhe € gjidu shpenzimet ¢ Bdhura e ndryshimet ¢
statusit (¢ shogerise do 18 jene ue ngarkim © kompanise.

VI Marrdhenict ndermjet kompanise dhe parécerit

Neni 8

Shogeria mund & perfioje ahsionet ¢ sap @ biznesit nese Koniributel pogdhen plotesisht.
Megjithate ajo nuk mundet &8 chreehuioje ndonje pagese per perfitimin ¢ aksioneve & illa
W biznesit derisa ajo (18 hete hrjjuar reservar per aksionet ¢ saj ne perputhje me
legpistactonin e vietshain, Shogeria nuk mend & perfloje (& gjitha aksionet ¢ biznesit.,

Nem

Orvtabu iund W Hetersoge presen e g 1 biziesil e teresine ¢ Gj apo pjescrisht nga hu nje
hirnes 1 pavarue hripobet. Ndarg ¢ e plose 18 biznesit Iejohet giithashiu dhe ne wastio v
trasheginnse.

Viera ¢ ppeses sebiznesit i mbeiue dhe vlera ¢ pjeses se e (© biznesit nuk mund © jete
me ¢ ulet sesa nugimunmin ) herkuar hegor per vieren,

Nenr 10

Iransaksionet Tigjore, (& b ne (g nga paieri por Hogart © kompanise nie veten si
pale teter. duhet (1 jete mye shikrim e pecashiim @ transahsioneve ligie ne rjedhen ¢
veprimi (&8 zakoishen,

VI Asaublea
Nent

Shogeria CMC EROCON chiosho syclovanje.inzeniring lerzastopanje.d.o.o, ka perfiuar
tje plese biznest sioaksionsn o Hj privat 8 biznesit, nga ¢ eila ai nuk ushtron ndonje 1©
drgjles pervee 18 drejies se pronesise por (8 marre piese ne rrien o Kapitadit aksioner
pertnes igeteve € dhena nga shogerias Per shkah (© hesaj arsye ¢ gjithi vebdim marrga ne
shoger do (& zbatohet sikur shogeria i sine nje shogeri me ortak (¢ setem.



Nt 12

Theteluest do 18 aprovoje vendimet go v ecanerisht kane t¢ bejpie me:

B Aprovimi me hilabnemn sjetor. dekdaraten ¢ fthnit dhe bumbjes dbé perdorimin ¢
(iimit:

pagesat vijuese dhe rimbursinel ¢ e

comernmnin diwe shkarkinnn ¢ dreptorit

masal per rishikimin dhe shigyvriinn ¢ penes 1¢ drejiont

cierimin ¢ nge perfagesticst die prokuren ¢ posacme (€ biznesit

zbatiniin ¢ pretendimene 1 shogernise oc idhje me drejlorin persa i perkel timbursinit
1 denmnit i ndodhur ne procesin ¢ themelimio apo gjate veprimtarise (¢ shogerise
perlagesimi 1 shogerise ne procedura givgsore 1€ ndermarra kunder drejtoris

ceshije (€ gjera 1€ caktuara me bgr nga Ky akt themedimi apo akle € pergiihshime (&

shogerise.
Nent |3
1

Ortalu dubet € mimadoje sondinci o 0 10 cilnt duhet v adoploie si nje oriak mbi bazen o
) | ' H

lgjeve. apo hetiy ahit pernees vendinie v eeggistraara ne librin ¢ vendimey e, 6 v erehir
& i i &

nga noter publiiy,

VI Drejtori

Neni 14

Shogerta do (€ perlagesohel nga nje drejtor 1 eili do @& menaxhoje shogerine. Nje prokure
¢ posacme stk 18 parashikoje 18 giitha aket ligjore (& cilat hvine ne sleren ¢ zolesise

Juridihe (€ shoyerise.

Shoygeria mund €& eshoje piokure,

Drcjtori Tshogerise mund i jete themeluesi 1nje pale (€ trete. (© crieruar nga themeluesi
stdrejtor 1 shogerise.

Drejtort mund 1 jete 3 punesuar ne shogeri ape mund (¢ jete nje person 1 ¢ili nuk eshie i
puinesuir ne shogeri.

Nent |5

Drejtort 1 shogernise s ras s nuk eslic themeluesi{ortak i vetendy. do (& amcrolict per nje
pertudhe (@€ cabtuar ne e sendim mabe vneriming (€ aprosuar nea themcluesiioriahy i
velem). Ne Rete rast themeluesi mund (& shkivhoje apo pezalloje drcjtorin ne cdo kohe.
pararesisht faktit nese ab ishie # emcruar per nje perivdhe (€ kulizuar apo & pakalizuar
kohe.

Nent 16



Perved ¢ dreptave dhe detsrimev e 1@ eilat dregtort 1 hasipas Tigjit 1& dicjia dhe detvimme
W yera do 18 parashikobars nga nje honicate ndermijer deejtorit dhe shogerisy.

EX. Deklarata financiare dhe raportet ¢ biznesit.

Nen 7

Shogerta do 1€ mbaje (& ggitha b o biznesit dhe 1 hartoje raporte sipas liggit.

Shogerta do (& perpiloje dekbrata Tnanciare die raporte biznesi per Vit linaneiir go

barazohet mie vilin kalendarik.
Alatet ¢ fundit per dorezimin ¢ dehizmtave financiare dhe raportet ¢ biznesit (& cilat nuk

Jane parashikuar nga liggi do 18 parashikohet ne nje akt (& vecante € shogerise.

Neni 18
Shogeria do (& mbaje b ¢ biznesit ne perputhic me Hgjin dhe ne baze 1@ dokumentane
autenih 18 honbadihitet,

Nem [V
Veprimet fianciare do (e kryvhen ne perputhje me standartet dhe parimet financiare (¢
Paracaktoar nga nje agjenst digjensi & avtorizuar dhe ne respehtinn @& akwesve (@

brendshinme 1 pergatitura ve porputhie e legiisiacionin.

N, Mbaritin i shogerise.
Nent 20

Shogeria do (& mbaroje:

B nese do @@ vendose keshia nepenger nje vendimi:

B nese giykata do (¢ vendose ye regiistrimi eshie 1 paylefshem:

B pose [athmenton

B aepormijet nje urdbect givkhaie se perputhie me paragrafin ¢ dyte 1€ nemt 433 (& Higjil
mbi shoyerite tregtare:

permes shhaiges ne e kompant Geter;

nese hapitah aksionerGibestary uket poshie mininmamit @ lejuar ligjor

N Ndryshimi i akin (€ themelimit
Nem 2

Ortaku do 1 vendose perisdeyslimin ¢ skt 18 thomel it me anen © nic v endimi



Direjtort do (¢ maperioje wdnvsbingn o ahist i themelimin per reglistiimin ne regjestrin ¢

vy hales,

NILDispozital ¢ fundit

Nen 22

Ak 1 themelimit do ¢ hyvje ae Tugi ne datern ¢ nenshkrimit

Ner 23

Drejton i shogerise do @ aplikoje per regiistrimin e shogerise e regjistiin ¢ giyhates.

Lubjana, 28.01.2004 (njeset ¢ Lele tetor dymije ¢ Kaler}

ORTAKNL

Ofrver MACINIC
Nenshhrimni
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OkroZno Sodis&e v Ljubljani
Oddelek Za Gospodarsko Sodstvo
Tav&arjeva 9, Si-1503 Ljubljana

_____ L ,.._._-,m._______T
( VEN LI GIYEATES h

Stran 01 704
Sodiéée/VlOZGR:061/10796600

RC-061-2004/19009

REDNI IZPISEK IZ SODNEGA REGISTRA

IZPISAN NA DAN 21.07.2004

Srg zadnjega vpisa 200115495
Datum zadnjega vpisa : 08.10.2001

Mati&na Stevilka
VloZna Stevilka :

5393396
10796600

Ustanovitev 2 10.07.1990
Srg : 200115495
Datum vpisa : 08.10.2001
Firma : CMC EKOCON
ekoloSko svetovanije, inZeniring ter zastopanije
d.o.o.

<rajsSana firma : CMC EKOCON d.o.o.

SedezZ : 1000 LJUBLJANA, Thilisijska 81
Org. oblika : d.o.o.
Dod. org.oblika :
Osnovni kapital 14.000.000,00
Sodisce : OkroZno sodigde v Ljubljani
Status vpisa : Redno
DEJAVNOSTI
Sifra Naziv Dejavnosti Vpis Srg
28520 SploSna mehaniéna dela 08.10.2001 200115495
29120 Proizvodnja é&rpalk in kompresorjev 08.10.2001 200115495
29130 Proizvodnja pip in ventilov 08.10.2001 200115495
29224 Proizvodnja hladilnih in prezracevalnih 08.10.2001 200115495
_ naprav, razen za gospodinjstva
25. .0 Proizvodnja metalurskih strojev 08.10.2001 200115495
29520 Proizvodnja rudarskih in gradbenih 08.10.2001 200115495
strojev
29560 Proizvodnja strojev za druge posebne 08.10.2001 200115495
namene
33200 Proizvodnija merilnih, kontrolnih, 08.10.2001 200115495
preizkuSevalnih, navigacijskih in
drugih instrumentov in naprav, razen
opreme za industrijsko procesno
krmiljenje
33300 Proizvednja opreme za industrijsko 08.10.2001 200115495
procesno krmiljenje
45210 Splo$na gradbena dela 08.10.2001 200115495
45310 Elektriéne instalacije 08.10.2001 200115495
45320 Izolacijska dela 08.10.2001 200115495
45330 Vodovodne, plinske in sanitarne 08.10.2001 200115495
instalacije
415340 Druge instalacije pri gradnjah 08.10.2001 200115495
15450 Druga zaklju&na gradbena dela 08.10.2001 200115495
3112 Posrednistvo pri prodaji goriv, rud, 04.11.1996 199603851

kovin, tehnié&nih kemikalis



51140

5115

5118
51180 =
51190
5143

5. 70

51520
51530

51540

5155

51560
51610 =

51620 *
51630 *

51640 *
51 350 *

S1660 *
51700 *
52461
5274
63120
. 6521
67130

7020
71310

71320
171330
‘71340 *
74120

PosredniStvo pri prodaji lesa in
gradbenega materiala

PosredniStvo pri prodaji strojev,
industrijske opreme, ladij, letal
PosredniStvo pri prodaji pohistva,
gospodinjskih predmetov in aparatov,
drugih kovinskih izdelkov
Posredni$tvo, specializirano za prodajo
dolodenih izdelkov, d.n.

Posrednistvo, specializirano za prodajo
doloenih izdelkov, d.n.

Posrednistvo pri prodaji raznovrstnih
izdelkov '
Trgovina na debelo z elektridénimi
gospodinjskimi, radijskimi in TV
aparati

Trgovina na debelo z drugimi izdelki
Siroke porabe

Trgovina na debelo s kovinami in rudami
Trgovina na debelo z lesom, gradbenim
materialom in sanitarno opremo

Trgovina na debelo s kovinskimi
proizvodi, inZtalacijskim materialom,
napravami za ogrevanje

Trgovina na debelo s kemiénimi
preizvodi

Trgovina na debelo z
Trgovina na debelo
stroji

Trgovina na debelo z
Trgovina na debelo s
tekstilno industrijo
Trgovina na debelo s pisarnikimi
stroji in radunalnisko opremo

Trgovina na debelo z drugimi stroji in
napravami za industrijo, trgovino,
navigacijo

Trgovina na debelo s kmetijskimi
stroji, prikljudki, kmetijskim orodjem
Druga trgovina na debelo

Trgovina na drobno s kovinskimi izdelki
Druga popravila, d.n.

SkladiS&enije

Finanéni zakup {leasing)

PomoZne dejavnosti, povezane s
finanénim posrednistvom

Dajanje lastnih nepremi¢nin v najem
Dajanje kmetijskih strojev in opreme v
najem
Dajanje
najem
Dajanje pisarniske in rac¢unalniske
opreme v najem

Dajanje drugih strojev in opreme v
najem, d.n.

Racunovodske, knjigovodske in
revizijske dejavnosti, davéno

drugimi polizdelki
obdelovalnimi

o}

gradbenimi stroji
stroji za

gradbenih strojev in opreme v

08.10.2001
08.10.2001
04.11.1996

04.11.1996
08.10.2001
08.10.2001
04.11.1996

08.10.2001

08.10.2001
08.10.2001

08.10.2001

04.11.1996

08.10.2001
08.10.2001

08.10.2001
08.10.2001

08.10.2001

08.10.2001

08.10.2001

08.10.2001
04.11.1996
04.11.1996
08.10.2001
04.11.1996
08.10.2001

04.11.
08.10.

1996
2001

08.10.2001
08.10.2001
08.10.2001

08.10.2001

Stran 02404
Sodiéée/VloZek:061/10796600
RC-061-2004/19009

200115495
200115495
199603851

199603851
200115495
200115495
199603851

200115495

200115495
200115495

200115495

199603851

200115495
200115495

200115495
200115495

200115495
200115495

200115495
200115495
199603851
199603851
200115495
199603851
200115495

199603851
200115495

200115495
200115495
200115495
200115495
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svetovanije
7413 Raziskovanije trga in javnega mnenja 04.11.1996 199603851
7414 Podjetnisko in poslovno svetovanje 04.11.1996 199603851
74201 0 Geodetsko, geolosko, geofizikalno, 08.10.2001 200115495

geckemicéno in drugo opazovanije,
meritve, kartiranie

74202 * Prostorsko planiranje in urbanistic¢no 08.10.2001 200115495
nac¢rtovanje

74203 Arhitekturno in gradbeno projektiranie 08.10.2001 200115495
in z njim povezano tehni&no svetovanje

74204 Druge projektiranje in tehni&no 08.10.2001 200115495
svetovanije

74400 Oglasevanije _ 08.10.2001 200115495

7484 Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 04.11.1996 199603851

74843 Druge poslovne dejavnosti, d.n. 04.11.1996 199603851

9279 Druge storitvene dejavnosti, d.n. 04.11.1996 199603851

~pomba : * Dejavnost ni v skladu z veljavne standardno klasifikacijo
dejavnosti (Ur.l. RS §t. 2/2002).

USTANOVITELUJI

Srg: 199603851, Datum sklepa: 04.11.1996
Ustanovitelj: MACINIC OLIVER

DrZava : SLOVENIJA

Naslov : 1000 Ljubljana, Brilejeva 22
Odgovornost : Ne odgovarija

Vstop : 28.04.1994

VioZek : 14.000.000,00

48 TOPNTIKTI

Srg: 199406707, MACINIC OLIVER Datum sklepa: 09.09.1994
Naslov : 1000 Ljubljana, Brilejeva 22
Datum poob. : 28.04.1994, Vpis poob. : 09.09.1994
Tip zast. : Direktor
Zastopa brez omejitev.

*

SKUPSECINSKI SKLEPTI:

Srg: 200115495, Vpis: 08.10.2001
VpiSe se sprememba akta o ustanovitvi z dne 12.9.2001.

RAZNO:

Srg: 199406707, vpis: 09.09.1994
Uskladitev z 2ZGD vpisana v sodni register s sklepom srg 6707/94.

Konec izpisa.
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DISTRICT COURT OF LJUBLJANA Page 01/04
Department of Commercial Judicature Court/Entry: 061/10796600
TavCarjeva 9. SI-1503 Ljubljana RC-061-2004/19009

REGULAR EXTRACT FROM THE COURT REGISTER
AS PER 21 JULY 2004

Srg of last entry : 200115495 Registration number  : 5393396 .7

Date of last entry : 08.10.2001 Entry number : 10796600 T
Founding :10.07.1990 -~

Srg : 200115495

Date of entry : 08.10.2001

Company name : CMC EKOCON

ekolosko svetovanje, inZeniring ter
zastopanje d.o.0.

Abbreviated company name : CMC EKOCON d.o.0.

Registered address : 1000 LJUBLJANA, Tbilisijska 81

Type of organization . limited liability company

Additional type of org. :

Capital stock : 14,000.000.00

Court . Circuit Court of Ljubljana

Entry status . regular

BUSINESS ACTIVITIES:

Code  Business activity Entry Srg

28520  General mechanical engineering 08.10.2001 200115493

29120  Manufacture of pumps and compressors 08.10.2001 200115495

29130 Manufacture of taps and valves 08.10.2001 200115495

29230 Manufacture of non-domestic cooling and ventilation  08.10.2001 200115495
equipment

29510 Manufacture of machinery for metallurgy 08.10.2001 200115495

29520 Manufacture of machinery for mining and 08.10.2001 200115495
construction

29560  Manufacture of other special purpose machinery 08.10.2001 200115495

33200 Manufacture of instruments and appliances for 08.10.2001 200115493

measuring, checking, testing, navigating and other
purposes, except industrial process control equipment
33300 Manufacture of industrial process control equipment  08.10.2001 200115495

45210  General construction work 08.10.200] 200115495
45310  Installation of electrical wiring and fittings 08.10.2001 200115495
45320  Insulation work activitics 08.10.2001 200115495
45330 Plumbing 08.10.2001 200115495
45340 Other building installation 08.10.2001 200115495
45450 Other building completion 08.10.2001 200115495
5112 Agents involved in the sale of fuels, ores, metals, 04.11.1996 199603851

industrial chemicals



Page 02/04
Court/Entry: 061/10796600
RC-061-2004/19009

SH30  Agents involved in the sale of timber and building  08.10.200] 200115495
materials

51140 Agents involved in the sale of machinery. industrial  08.10.2001 200115493
equipment. ships and aircraft

5113 Agents involved in the sale of furniture. household 04.11.1996 199603851
goods, hardware and Ironmongery

5118 Agents specializing in the sale of particular 04.11.1996 199603851
products, which have not been mentioned elsewhere
51180%  Agents specializing in the sale of particular 08.10.2001 200115493

products, which have not been mentioned elsewhere
51190 Agents involved in the sale of a variety of goods 08.10.2001 200115495
3143 Wholesale of electrical houschold appliances, radio  04.11,1996 199603851

and TV sets
51470 Wholesale of other household goods 08.10.2001 200115495
51520 Wholesale of metals and metal ores 08.10.2001 200115495
51530 Wholesale of wood, construction materials and 08.10.2001 200115495

sanitary equipment
51540 Wholesale trade with metal products, installation 08.10.2001 200115495
materials for heating

5155 Wholesale of chemical products 04.11.1996 199603851

51560 Wholesale of other intermediate products 08.10.2001 200115495

51610*  Wholesale of machine tools 08.10.2¢001 200115495

51620*  Wholesale of construction machinery 08.10.2001 200115495

51630*  Wholesale of machinery for the textile industry 08.10.2001 200115495

51640%  Wholesale of office machinery and computer 08.10.2001 200115495
equipment

51650%  Wholesale of other machinery for use in industry, 08.10.2001 200115495
trade, navigation

31660*  Wholesale trade of agricultural machinery, 08.10.2001 200115493
accessortes, agricultural tools
31700*  Other wholesale 08.10.2001 200115495
5246] Retail sale of hardware 04.11.19%6 199603851
3274 Other repair. which has not been mentioned 04.11.1996 199603851
elsewhere
63120 Storage 08.10,2001 200115495
6521 Leasing 04.11.19%96 199603851
67130 Activities auxiliairy to financial intermediation 08.10.2001 200115495
7020 Letting of own property 04.11.1996 199603851
71310 Renting of agricultural machinery and equipment 08.10.2001 200115495
71320 Renting of building machinery and equipment 08.10.2001 200115495
71330 Renting of office machinery and equipment 08.10.2001 200115495

71340*  Renting of other machinery and equipment, which  08.10.200] 200115495
have not been mentioned elsewherc

74120 Accounting, book-keeping and auditing, tax 08.10.2001 200115495
consultancy
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7413 Market research and public opinion polling 04.11.19%6 199603851

7414 Business and management consultancy activities 04.11.1996 199603851

74201 Geodetic, geological, geophysical, geochemical and  08.10.200] 200115495
other observation

74202%  Environmental planning and town planning 08.10.2001 200115495

74203 Architectural and engineering activities and related  08.10.2001 200115495
technical consultancy

74204 Other engineering and technical consultancy 08.10.2001 200115495

74400 Adventising 08.10.2001 200115495

7484 Various other business activities 04.11.1996 199603851

74843 Other business activities, which have not been 04.11.1996 199603851
mentioned elsewhere

9303 Other services, which have not been mentioned 04.11.1996 199603851
¢lsewhere

Remark: * The business activity is not in conformity with the valid standard classification of
business activities (Official Gazette of the Republic of Slovenia no. 2/2002).

FOUNDERS:
Srg: 199603851 Date of decision: 04.11.1996
Founder: MACINIC OLIVER
State : SLOVENIA
Address - 1000 LTUBLJANA, Brilgjeva 22
Liability : no liability
Entry : 28.04,1994
mvestment o 14.000.000.00
REPRESENTATIVES :
Srg: 199406707 MACINIC Date of Decision; 09.09,1994
OLIVER
Address : 1000 LTUBLJANA, Brilgjeva 22
Date of
authorisation . 28.04.1994 Entry of authorisation: 09.09.1994
Type of - Director
representation
He shall represent the company without limitations.
ASSEMBLY RESOLUTIONS:

Srg: 200115495, entry; 8 October 2001
The change of the Founding Act dated 12 September 2001 shall be entered.

MISCELLANEQUS:

Srg: 199406707, entry: 9 September 1994
The bringing into line with the Law on Commercial Companies has been entered
mto the court register by resolution srg 6707/94.
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End of cxtract

The tax-duty pursuant to tariff no. 32/1 of the Law on Court Duties (Official Gazette
of the Republic of Slovenia no. 38/96, 22/97. 13/98, 35/98, 50/98, 8/99 and 77/2002) in the
amount of 3040 SIT has been duly cancelled on the application form.

The registrar
Signed: Janez Klun

LS.
Republic of Slovenia
District Court of Ljubljana

No. 0407/B/210

Podpisana Baukje Ojdani¢-van Popering, z odloébo Ministrstva za pravosodje RS §t. 74/A-
53/83 z dnc 22.9.1983 postavijena za stalnega sodnega tolmada za angleski jezik, izjavljam. da
s¢ ta prevod povsem ujema s slovenskim izvirnikom

The undersigned Baukje Ojdanié-van Popering, permanent court interpreter for the English
language. appointed by Decree no. 74/A-5/83. issued on September 22nd. 1983 by the
Ministry of Justice. Republic of Slovenia, hereby declares that this translation entirely
corresponds to the original Slovene text.

Ljubljana, 28 July 2004 e ZA N
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GIYKATA E RRETHIT E LUBLANES
Departamenti Ligjor i Ekonomise

Tavcarjeva 9, SI-1503 Ljubljana

Faqja 01/04
Lenda gjygesore: 061/10796600
RC - 061-2004/19009

EKSTRAKT I RREGULLT T REGJISTRIT TE GJYKATES
1 DATES 21 QERSHOR 2004
Srg e lendes se fundit : 200115495 Nr. i regjistrimit : 5393396
Data e lendes se fundit : 08.10.2001 Nr. i lendes : 10796600
Themeluar : 10.07.1990
Srg : 200115495
Data e Hyrjes: :08.10.2001
Emri i Kompanise: : CMC EKOCON

ekolosko svetovanje, inzenirimg ter
zastopanje d.o.o.

Emuri 1 shkurtuar 1 kompanise: : CMC EKOCON d.o.o.
Adresa e regjistruar : 1000 LTUBLJANA, Thbiljjska 81
Lloji i organizates : sh.p.k.
Fondi kapital :
Giykata : Gjykata e Qarkut te Lubjanes
Statusi 1 hyrjes s i rregullt
AKTIVITETET E PUNES:
Kodi Aktiviteti i punes Hyrja Srg
28520 [nxhinjeri mekanike e pergjithshme 08.10.2001 200115493,
29120 Prodhim 1 pompave dhe kompresoreve 08.10.2001 200115443
29130 Prodhim i rubinetave dhe valvolave 08.10.2001 200115493
29230 Prodhim i pajisjeve jo-shtepiake te fiohjes 08.10.2001 200115495
dhe ventilimit 5
29510 prodhim I makinerise per metalurgji 08.10.2001 200115495
29520 Prodhim I makinerise per mihje dhe 08.10.2001 200115495
konstruksion
29560 prodhim I makinerise speciale per gellime tjera 08.10.2001 200115495
33200 Prodhim I instrumenteve dhe pajisjeve per 08.10.2001 200115495
matje, prova, testim, navigim dhe gellime
tjera, perveq pajisjeve kontrolluese te industrise
33300 Prodhim I pajisjeve kontrolluese te industries  08.10.2001 2001154
45210 Punime te pergjithshme konstruksioni 08.10.2001 200115443
45310 Instalim 1 rrjetit dhe pajimeve elektrike 08.10.2001 20011549§
45320 Punime izolimi 08.10.2001 20011549
45330 Punime hidraulike 08.10.2001 200115495
45340 Instalime tjera te ndertesave 08.10.2001  2001154%3

i1
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51520

51330
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5155
51560

S1610*
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51630*
51640*
51650*
51660*
51700%*
52461

5274
63120

Fage

02/04

Lenda gjyqesore: 061/107966 i
RC - 061-2004/19009 '

Kompletime tjera te ndertesave 08.10.2001
Agjente ge merren me shitjen e 04.11.1996
karburanteve, xeheroreve, metaleve,

kemikaljeve industriale

Agjente ge merren me shitjen e drurit dhe 08.10.2001

materialeve te ndertimit

Agrente qe merren me shitjen e makinerise

Pajisjeve industriale, anijeve dhe aeroplaneve 08.10.200]
Agjente ge merren me shitjen e mobiljeve,

pajisjeve shtepiake, hekurit dhe hekurishteve 04.11.199¢
Agjente te specializuar ne shitjen e produkteve

Specifike, qe nuk jane permendur tieterkund  04.11.1996
Agjente te specializuar ne shitjen e produkteve 08.10.2001
Specifike, e nuk jane permendur treterkund

Agjente e merren me shitjen e mjeteve te 08.10.2001
Ndryshme

Shitje me shumice e pajisjeve elektrike 04.11.1996
Shtepiake, radio dhe televizore

Shitje me shumice e pajisjeve tjera shtepiake  08.10.2001
Shitje me shumice e metaleve dhe xeheve 08.10.2001
minerale

Shitje me shumice e drurit, materialeve te 08.10.2001
Konstruksionit dhe pajisjeve sanitare

Tregti me shumice me prodhime metali 08.10.2001
Materialeve instaluese per nxehje

Shitje me shumice e produkteve kimike 04.11.1996
Shitje me shumice e prodhimeve tjera 08.10.2001
ndermjetese

Shitje me shumice e veglave makinerike 08.10.2001

Shitje me shumice e makinerise konstruksionit 08.10.2001
Shitje me shumice e makinerise se industries 08.10.2001
Se tekstilit

Shitje me shumice e makinerise se Zyreve 08.10.2001
Dhe pajisjeve te kompjuterave

Shitje me shumice e makinerise per 08.10.2001
Perdorim ne industri, tregti, navi gim

Shitje me shumice e makinerise bujgesore 08.10.2001
Pjeseve dhe veglave bujqesore

Shitje tjeter me shumice 08.10.2001
Shitje me pakice e maginerise 04.11.1996

Riparime tjera, qe s’jane permende tjetekund 04.11.1996
Deponim 08.10.2001

200115493

199603855

200115495

200115495
199603851

19960385)
2001154¢;

200115493
119603851

200115495
200115493

200115495
200115495

199603851
200115495

2001 1549';__
200115493
20011549;
200115495
200115495
200115495
200115495
199603851

199603851
200115495



Faqe 03/04
Lenda gjyqesore: 061/10796600
RC —-061-2004/19009

Tjeterkund

6521 Qiradhenie 04.11.1996 199603851
67130 Aktivitete ndihmese ne ndermjetesime 08.10.2001 200115495
} Financiare
7020 Dhenie me qira e prones poseduese 04.11.1996 199603851
J4310 Dhenie me gira e makinerise dhe 08.10.2001  20011549;

pajisjeve bujgesore :

71320 Dhenie me gira e makinerise dhe 08.10.2001 200115493
Pajisjeve ndertimore g

71330 Dhenie me gira e makinerise dhe pajisieve ~ 08.10.2001 200115495
Te zyrave

71340% Dhenie me gira e makinerise dhe pajisjeve  08.10.2001 200115493
Tjera, qe nuk jane permendur me siper '

74120 Kontabilitet, llogari-mbajtje dhe auditim, 08.10.2001 200115495
Konsultime per tatime

7413 Hulumtim tregu dhe anketa publike 04.11.1996 199603851

7414 Aktivitete konsullore te biznesit dhe 04.11.19%96 199603851
Menaxhmentit

74201 Veshtrime gjeodete, gjeologjike, gjeo- 08.10.2001 200115495
Fizike, gjeokimike dhe te tjera

74202* Planifikim I mjedisit dhe qytetit 08.10.2001 2001154975

74203 Aktivitete arkitekturale dhe inxhinierike 08.10.2001 2001154¢;
dhe konsultime te tjera teknike '

74204 Konsultime tjera teknike dhe inxhinierike 08.10.2001 200115493

74400 Reklamim 08.10.2001 200115493

7484 Aktivitete tjera te ndryshme biznesi 04.11.1996 199603851

74843 Aktivitete tjera biznesi ge nuk jane perfshire 04.11.1996 199603851,
Tjeterkund

9305 Sherbime tjera qe nuk jane permendur 04.11.1996 195603851

Verejtje: * Aktiviteti i biznesit nuk eshte ne perputhje me standardet e vlefshme te
klasifikimit si aktivitete biznesi (Gazeta Zyrtare ¢ Republikes se Slovenise nr. 2/2002).

THEMELUESIT:
Srg: 199603851 Data e vendimit: 04.11.1996
Themeluesi: ~ MACINIC OLIVER
Shteti : SLOVENIA
Adresa : 1000 Lublane, Brilejeva 22
Detyrim :nuk ka
Investime : 14.000.000.00




Faqe : 04/04
Lenda gjyqesore: 061/107966f:+
RC - 061-2004/19009 :

PERFAQESUESIT:
Srg: 199406707 MACINIC Data e vendimit: (9.09.1994
N OLIVER
ot Adresa : 1000 Lublane, Brilejeva 22
| Data e '
; Autorizimit : 28.04.1994 Shenimi i autorizimit: 09.09.1994
7 Lloji i perfagesimit _: Drejtor I':
T é(‘i?' | Dota perfagesoje kompanine pa kufizime
VENDIMET E DHOMES:

Srg: 200115495, regjistruar: 8 Tetor 2001
Ndryshimt i Aktit Themeltar 1 dates 12 Shatator 2001 te shenohet.

TE NDRYSHME:

Srg: 199406707,  regjistruar: 9 Shtator 1994
Perputhshmeria me Ligjin mbi Kompanite Komerciale eshte shenuar ne regjistrin €
gjykates nen vendimin srg 6707/94. '

Fund i Extraktit
Detyrimi tatimor ne pajtim me tarifen nr. 32/1 te Ligjit per Detyrimet e Gjykates (Gazeta:
Zyrtare ¢ Republikes se Sllovenise nr. 38/96, 22/97, 13/98, 35/98, 50/98, 8/99 dhe
77/2002) ne shume prej 3040 SIT (Slovenian Tolars) eshte anuluar ne dosjen e aplikimit.
Regjistri:
Nenshkruar: Janez Klun

LS.
Republika ¢ Sllovenise

Gjykata € Rrethit ¢ Lublanes



REPPUBLIKA 15 SHQIPERISE:
DIHOMA E NOTERVE TIRANE
NR. REP

3T VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date  28.03.2006 . para meje Noteres Xhevahire
Brahaj .Noterc e dhomes se noterise Tirane, me¢ adrese, Bulevardi *
Bajram Curri “ Pallatet e Aviacionit te Ri Tirane, u paraqgit personalisht
Z. Fatos l.azimi, i njohur prej meje, me cilesine e perkthyesit te gjyhes
Angleze.i cili deklaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer saktesisht prej
tij nga gjuha shqipe ne gjuhen Angleze, dhe nenshkroj ne prezencen time

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme lig)it.

NOTERE
XHEVAIHE BRAHAI




(0 L rvencsonsr 7 sppe
—————————————————————————————————————————————————————————————————————— precis¢eno besedilo
———————————————————————————————————————— AR T oo
--------- O USTANOVITVI DRUZBE Z OMEJENO ODGOVORNOSTJO----——--

Oliver  Macinig, rojen  22.2.1950 (dvaindvajsetega februarja
tisoédevetstopetdeset], s stalnim bivaliséem - Ellerjeva ulica 51
- {enainpetdeset ) Ljubljana oo T RSO

Firma druzbe je: CMcC EKOCON, ekoloSko svetovanje, inZeniring ter
zastopanje, d.0.0. w-ooeoeee T TTECRINDG te

SkrajSana firma drusbe: CMC EKOCON d.o.0.--- B
Druzba ima lahko podruznice, ki so krajevno loene od sedeza druzbe,-—--—---
IIL. Dejavnost ... I N —
::::“"“*“*:::::"“::::::::::::::::::::::;“g;;;;:::::: _______ T

Dejavnost druzbe je 1--w-—eeoe_o__. S -— S
28.5 Povr§inska obdelava in prekrivanje Kovin; splosna mehaniéna dela--
'29.1 Proizvodnja strojev za proizvajanje in izkori$€anje mehanske energije,

fazen motorjev za letala in motorna vozila—------c—-_. -
29.2  Proizvodnja peci, dvigalnih, klimatskih in drugih naprav za splosno

rabo----eoee____ e ~ e --
29.5  Proizvodnja drugih strojev za posebne namene---- -

33.2  Proizvodnja merilnih, kontrolnih, preizkusevalnih, navigacijskih in
drugih instrumentov in naprav, razen opreme za industrijsko

procesno krmiljenje---—--wmoem 7 7 T PERHUSKC
33.3  Proizvodnja Opreme za industrijsko procesno krmiljernje------co—eeo___
45.2  Gradnja objektov in deloy objektov---mm— - - ---
45.3. Instalacije pri gradnjah-- ' T L

lod 6



45.4.  Zakljucna gradbena dela-~---—-woooeeee

S91.1  Posrednistvo ---~---- - - T
51.2  Trgovina na debelo s kmetijskimi surovinami in Zivimi Zivalmi ---—-—--
51.4  Trgovina na debelo z izdelki Siroke POrabe oo

©1.5  Trgovina na debelo z nekmetijskimi polizdelki, ostanki in odpadki---
©1.9  Druga trgovina na debelo--—~wm——maememem

52.4  Trgovina na drobno v drugih specializiranih prodajalnah--w--mmmmeao---
S2.7  Popravila izdelkov Siroke porabe ~---—----—ococeoooo_
65.2  Drugo finanéno posredni$tyvo ~--—---«-m-momocemoooooeee o __
67.1  PomozZne dejavnosti v finanénem posredni$tvu, razen zavarovalnistva
in dejavnosti pokojninskih skladov------~co—ccceeeoo________________
70.2  Dajanje lastnih nepremiénin v rnajem----—---c-oo-smomomm oo
71.3 Dajanje kmetijskih, gradbenih, pisarniskih in drugih strojev in
OPIEIME V NAJEIM} ~ == o= Sl
74.1  Pravne, raGunovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti; davéno
svetovanje; raziskovanje trga in javnega MNEI}a;-—~-=m=mr=mmmmmee oo
74.2  Prostorsko nadrtovanje, projektiranje in tehniéno svetovanje
74.4  Oglasevanje -------- —mmmee - e L
74.8  Raznovrstne poslovine dejavnosti -——-~-—-cocmeemmee_ --
93.0  Druge storitvene dejaviiosti ~«---—-wmomomoeoomoooooeoo
IV. Osnovni kapital in osnovni vlozki--- mmm e --
—————————————————————————— --- ---4. ¢len - -——- ---
Osnovni kapital druzbe znasa 150.000.000,00 SIT.—--—- -——-

Osnovni vioZki druzbenikov v druzbi znasajo:

St. | Druzbenik Naslov ‘Osnovni vioZzek Poslovni
delez
1 | Oliver Macinig, rojen Ellerjeva 135.000.000,00 SIT 90%
22.2.1950 ulica 51
' Ljubljana
2 | CMC EKOCON, I0C - 15.000.000,00 SIT 10%
ekolosko svetovanje, ZAPOLJE-
inZeniring ter LOGATEC,
zastopanje, d.o.o. LOGATEC
(lastni poslovni dele?)
Skupaj: § 150.000.000,00 SIT|. 100%

Osnovni vlozki morajo biti druzbi izroceni tako, da lahko poslovodja druzbe z
njimi prosto razpolaga. --==----==---mw-mmmmmee e
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Ena od moZnih oblik zagotavljanja potrebnih finanénih sredstev za
delovanje druzbe tudi vplacilo denarnih zneskov v obliki naknadnih vplacil.
Pred izvedbo naknadnih vplacil se o tem sprejme odlocitev, ki se kot sklep
vpise v knjigo sklepov.---w-moeeemmeeeee LT 7 T

Vsi ustanovitveni stro§ki in vsi stroski vezani na statusne spremembe

bremenijo druzbo.------—- -- B T e
VI. Razmerja med druZbo in druzbenikom---—-——w———n____ e
e e - =8 Clen .

Druzba lahko odplaéno pridobi lastne poslovne deleZe, 2a katere so viozki v
celoti vplacani, vendar pladil za pridobitev teh lastnih poslovnih delezev ne
sme opraviti, dokler ne oblikuje rezerv za lastne delese v skladu z veljavno

zakonodajo. Druzba ne more pridobiti vseh poslovnih delezev.—-—~---weeeo—__
————————————————— - 9. clen-- - - —————e

Druzbenik lahko odsvoji svoj poslovni delez ali deloma, tako da s tem
nastane nov in samostojen poslovni deleZ. Delitev poslovnega deleza je

dopustna tudi v primeru dedovanja.-~-~e-mceeeee | -

Vrednost preostalega poslovnega deleza oziroma vrednost novih poslovnih

delezev ne more biti nizja od najniZje zakonsko dovoljenega.- - -
————————————————————————————————————————————— 10. ¢len mmm——mmee

Pravni posli, ki jih sklene edini druzbenik v imenu druzbe s samim seboj kot
drugo pogodbeno stranko, morajo biti v pisni obliki, razen za pravne posle v .
okviru rednega delovanja.

VII. Skups$éina - S - -
-==- 11. élen

Druzba CMC EKOCON, ekolosko svetovanje, inZeniring ter zastopanje,d.o.o.,
Je pridobila poslovni delez kot lastni poslovni delez iz katerega nima
nikakr$nih pravic, razen premozZenjske pravice do udelezbe pri povecanju
osnovnega kapitala iz sredstev druzbe. Iz tega razloga se vse odloéanje v
druzbi izvaja kot bi Slo za encosebno drusbo, e -
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12. ¢len

Ustanovitelj tako odlo€a zlasti:-----------==mmmmmmmo- e --

o) o) 2 ettt
- o naknadnih vplaéilih in njihovem vra¢anju,---------=--====---7-7wosTmmoomomooo
- o imenovanju in odpoklicu direktorja;------ e m oo om oo
_ o ukrepih za pregled in nadzor dela direktorja;-----------~-----=-mm-m=rommmmmens
- o postavitvi prokurista in poslovnega pooblascenca;----- -—-- -
- o uveljavijanju zahtevkov druzbe proti direktorju v zvezi s povracilom
skode, nastale pri ustanavljanju ali poslovodenju;-------=~-========---=====-==-
- o zastopanju druzbe v sodnih postopkih proti direktorju;----------------=-----

- o drugih zadevah, za katere tako doloca zakon ali ta akt o ustanovitvi ali
splodni akt druzbe.------------------=---- e

Druzbenik sprejema svoje odlo€itve, ki jih kot druzbenik mora sprejeti na
osnovi zakonov ali na osnovi tega akta s sklepi, ki jih vpise v notarsko

overjeno knjigo sklepov.------------------ .
VIIL Dir@BtO - crrmmmmmmmsom s oo o oo o o oo o sommsoooo
-—- -—- -- -- -14. &len---—---=-—m=mmmmmmmmmmmmmommm——we oo oo
DruZbo zastopa direktor, ki tudi vodi posle druzbe. e
Zastopnik lahko opravlja vsa pravna dejanja, ki spadajo v pravno sposobnost
druzbe. S e mmm -
Druzba lahko podeli tudi prokuro. ---- - -- -
Direktor druZbe je lahko ustanovitelj ali tretja oseba, ki jo ustanovitelj
imenuje za direktorja druzbe. ----—--- - B
Direktor je lahko v delovnem razmerju v druzbi ali pa oseba izven druzbe, ki
ni v delovnem razmerju, ------------- -- - -
-- ---15. ¢len

Direktor druzbe, kadar to ni ustanovitelj (edini druzbenik), se imenuje za
Zas, ki ga ustanovite]j (edini druzbenik) dolo¢i v sklepu o imenovanju.
Ustanovitelj lahko v tem primeru direktorja druzbe odpokli¢e kadarkoli, ne
glede na to ali je imenovan za doloCen ali nedolocen cas.--

16. ¢len -

Poleg pravic in obveznosti, ki jih ima direktor po zakonu, se druge pravice in
obveznosti dolodijo s pogodbo med direktorjem in druzbo. -—-
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Druzba mora voditi vse tiste poslovne knjige ter izdelati porocila, ki jih
doloca zakon.---=m--mceocee T T T
Druzba sestavlja racunovodske izkaze in poslovna poroéila za poslovno leto,

ki je enako koledarskemu letu.~----smemmooceceeeee o
Roki za predlozitev izkazov in poslovnih poroéil, ki niso dolo&eni v zakonu, so
urejeni v posebnem aktu druzbe.-——~—--woocoocemcooe

———————————————————————————————————————————————— 18. elen--——eommee .
Druzba mora voditi poslovne knjige v skladu z zakonom in na podlagi
verodostojnih knjigovodskih listin.------ e
--------- - B el B = &) 1§ B

Finanéno poslovanje se opravlja v skladu s finanénimi standardi in naceli, ki
Jih doloéi z zakonom pooblasCena organizacija in v skladu s notranjimi akti

pripravljenimi v skladu z zakonodajo.--- - ——mmeee-
X. Prenehanje druzbe- - T e e
e T - --- 20. ¢len--- e
Druzba preneha:-- - -
- Ce tako sklene druzbenik s sklepom: -- e
- Ce sodiS€e ugotovi niénost VPISa;-—-r-mmmem —— - e
- S steCajem ;- —— - T e
- s sodno odloébo v skladu z drugim odstavkom 455 .¢lena ZGD; e m e '
- z zdruzitvijo v kaksno drugo druzbo; - --- -
- Ce se osnovni kapital zniZa pod zakonsko dolocen znesek, e
XI. Sprememba akta o ustanovitvi-——-~-cceoceee___________________________
-------- -21. élen-- -—-- -
O spremembi akta o ustanovitvi odlo¢a druzbenik s sklepom. -
Direktor je dolzan spremembo akta o ustanovitvi prijaviti za vpis v register.--
XII. Konéne doloébe-------- - - — -
- -22, Elenmmmmmmee -
Akt o ustanovitvi stopi v veljavo z dnem podpisa. - -
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Druzbo prijavi za vpis v register direktor drugbe.—-—ocoeeemeeoooooo
Ljubljana, 28.10.2004 (osemindvajsetega oktobra AVatiSOESHir). ~=mmnmmmnmemmae
DRUZBENIK:.

Olive (‘/‘W

\
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restated text

ACT
ON THE FOUNDING OF A LIMITED LIABILITY COMPANY

adopted by the founder:
Oliver Macini¢, born on 22.2.1950 (twenty-second of February nineteen hundred and
fifty), permanently residing at Ellerjeva ulica 51 (fifty-one), Ljubljana

as follows:
I. Preamble

Article 1

With this act the founder establishes a limited liability company for an unlimited period of
time and at the same time defines the bastc rules of the company.

1L Company name and registered office
Article 2

The company name shall be: CMC EKOCON, ekolofko svetovanje, inZeniring ter
zastopanje, d.o.o.

The abbreviated company name shall be: CMC EKOCON d.o.o.

The registered office of the company shall be in Ljubljana.
The company may have subsidiaries, which are established in a location different from the
location of the registered office.

Ill.  Business activity

Article 3

The company’s business activity shall be:
28.5  Treatment and coating of metals, general mechanical engineering
291  Manufacture machinery for mechanical power, save aircraft, etc engines
29.2  Manufacture of other general purpose machinery
295  Manufacture of other special purpose machinery
33.2  Manufacture of instruments & appliances for measuring etc
33.3  Manufacture of industrial process control equipment
452  Building of complete constructions or parts thereof, civil engineering
45.3  Building installation



454  Building completion
51.1 Wholesale on a fee or contract basis
512  Wholesale of grain, seeds and animal feeds
51.4  Wholesale of household goods
51.5  Wholesale of non-agricultural intermediate products, waste and scrap
51.9  Other wholesale
52.4  Other retail sale of new goods in specialized stores
52,7 Repair of personal and household goods
65.2  Other financial intermediation
67.1 Auxiliary to financial intermediation, except insurance and pension
70.2  Letting of own property
71.3  Renting of other machinery and equipment
74.1  Legal, accounting, bookkeeping, market research, consultancy, holdings
742  Architectural & engineering activities and related technical consultancy
74.4 Advertising
74.8  Miscellaneous bustness activities not elsewhere classified
93.0  Other service activities

IV.  Share capital and basic investments
Article 4

- The share capital of the company amounts to 150,000,000.00 SIT
(one hundred and fifty million 00/100) SIT.

The basic investments of the partners in the company amount to:

No. Partner Address Subscribed Business
contribution share
1 Oliver Macinig, Ellerjeva ulica 135,000,000.00 SIT 90 %
born on 22.2.1950 51, Ljubljana
2 CMC EKOCON, ekolosko 10C ZAPOLJE- 15,000,000.00 SIT 10 %
svetovanje, inZeniring ter LOGATEC,
zastopanje, d.0.0. LOGATEC
{own business share)
Total: 150,000,000.00 SIT 100 %
Article 5

The basic investments must be delivered to the company in such 2 manner that the director of
the company shall have free power of their disposal .



Article 6

One of the possible forms of securing the necessary financial means for the operation of the
company is the paying-up of contributions in cash in the form of additional payments. Before
the delivery of additional payments a resolution hereon must be adopted and entered into the
book of resolutions.

V. Formation expenses
Article 7

All formation expenses and all expenses related to status changes shall be the burden of the
company.

VI.  Relations between the company and the partner
Article 8

The company may acquire its own business shares for consideration, for the business shares
where the contributions have been paid-up fully. However, it may not carry out any payments
for the acquisition of such own business shares until it has formed reserves for its own shares
in accordance with the valid legislation. The company cannot acquire all business shares.

Article 9

The partner can alienate his business share in its entirety or partly, whereby a new and
independent business share is formed. Division of a business share is also permitted in the
case of inheritance.

The value of the remaining business share or the value of new business shares cannot be
lower than the fowest legally permitted value.

Article 10

Legal transactions, entered into by the partner on behalf of the company with himself as the
other party must be in writing, except for legal transactions in the course of ordinary
operation.

VII. Assembly

Article 11

The company CMC EKOCON, ekolosko svetovanje, inZeniring ter zastopanje, d.o.o., has
acquired a business share as its own business share, from which it does not have any rights
except the ownership right to participate in the increase of share capital from means of the
company. Due to this reason all decision-making in the company shall be carried out as if the
company were a single-partner company.



Article 12

The founder shall adopt decisions especially regarding:

- the adoption of the annual balance sheet, profit and loss statement and the use of
profit;

- subsequent payments and their reimbursement;

- appointment and recall of the director;

- measures for the review and supervision of the director’s work;

- appointment of a procurator and business proxy;

- enforcement of claims of the company towards the director in connection with the
reimbursement of damage, occurred in the founding process or during the operation of
the company;

- representation of the company in court proceedings against the director;

- other issues, defined by law, this founding act or general act of the company.

Article 13

The partner shall adopt his decisions, which he must adopt as a partner on the basis of laws or
this act by resolutions, entered into the book of resolutions, certified by a notary public.

VIII. Director
Article 14

The company shall be represented by a director, who shall manage the company.

A proxy may perform all legal acts, which fall under the legal capacity of the company.

The company may grant procuration.

The director of the company may be the founder of a third party, appointed by the founder as
the director of the company.

The director may be employed in the company or he may be a person, who is not employed in
the company.

Article 15

The director of the company, in case this is not the founder (sole partner), shall be appointed
for a period, defined in a resolution on the appointment, adopted by the founder (sole partner).
In this case the founder may recall the director at any time, irrespective of the fact whether he
was appointed for a limited or unlimited period of time.

Article 16

In addition to the rights and obligations, which the director has by law, other rights and
obligations shall be defined by a contract between the director and the company.



IX. Financial statements and business reports
Article 17

The company shall keep all business books and draw up reports, as defined by law.
The company shall compile financial statements and business reports for the financial year
that equals the calendar year.

- The deadlines for submitting the financial statements and business reports, which are not
defined by law, shall be provided in a special act of the company.

Article 18

The company shall keep its business books tn accordance with the law and pursuant to
authentic bookkeeping documents.

Article 19

Financial operations shall be performed in accordance with financial standards and principles,
defined by a legally authorized agency and in accordance with internal acts, prepared in
accordance with the legislation.

X. Termination of the company
Article 20

The company shall terminate:
- if the partner shall decide so by a resolution;
- if the court should establish that the entry is void;
- by bankruptey,
- by court order in accordance with the second paragraph of Article 455 of the
Companies Act,
- by merging into another company,
- if the share capital is decreased below the legally defined amount.

XI.  Change of the Founding Act
Article 21

- The partner shall decide on the change of the Founding Act by a resolution.
The director shall report the change of the Founding Act for entry into the court register.

XIL  Final provisions
Article 22

The Founding Act shall enter into force on the date of signing.



Article 23
The director of the company shall apply for the company’s entry into the court register.
Ljubljana, 28.10.2004 (twenty-eighth of October, two thousand and four)
PARTNER

Oliver Macinié
(signed)



No. 0602/B/026

Podpisana Baukje Ojdanic-van Popering, z odlo&bo Ministrstva za pravosodje RS §t. 74/A-
5/83 z dne 22.9.1983 postavljena za sodno tolmacko za angleski jezik, izjavijam, da se ta
prevod povsem ujema s slovenskim izvirnikom.

The undersigned Baukje Ojdanic-van Popering, court interpreter for the English language,
appointed by Decree no. 74/A-5/83, issued on September 22nd, 1983 by the Ministry of
Justice, Republic of Slovenia, hereby declares that this translation entirely corresponds to the
original Slovene text.

Ljubljana, 6 February 2006
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Ne Tirane sot me date 28.03.2006 , para meje Noteres Xhevahire
Brahaj .Notere ¢ dhomes sc noterise Tirane, me adrese, Bulevardi *
Bajram Curri * Pallatet ¢ Aviacionit te Ri Tirane, u paraqit personalisht
2. Fatos Lazimi, i njohur prej meje, me cilesine e perkthyesit te gjyhes
Angleze.i cili deklaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer saktesisht pre;
tif nga gjuha shqipe ne gjuhen Angleze, dhe nenshkroj ne prezencen time
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REPUBLIK A SLOVENUA

MINISTRSTVO ZA FINANCE
DAVENA UPRAVA REPUBLIKE SLOVENLIE DUNAJSKA CESTA 22, 1000 LIUBLJANA
DAVCNI URAD LIUBLJANA telefon: 01/4744-373, fax: 01/4744-371

Sifra: 44799-75659-08-2004-0017
Datum: 19.3.2004

Republika Sloventja, Ministrstvo za finance, Daving uprava Republike Slovenije, Davéni urad LJUBLJANA izdaja na
podlagi 2., 9., in 28, Clena Zakona o davéni slusbi (Ur. I RS, & 18196, 36/96. 87197, 35/98, 48/98. 26/99, 54799, 61/00.
§5/00, 100/00, 79/00 in 52/02). prvega odstavka 179, &lena Zakona o splodnem upravnem postopku (Ur, 1. RS, 3t, 80/99,
70/00 in 52/02) 1cr 68, Elena Zakona o spremcibah in dopolnitvah zakona o davku na dodano vrednost (Ur. 1. RS, &
101/63) po uradni dolZnosti naslednje

POTRDILO

PDavéni zavezance CMC EKOCON EKOLOSKO SVETOVANJE, INZENIRING TER ZASTOPANJE D.0.O. .
TBILISUSKA ULICA 081. LJUBLJANA. 1000 LIUBLJANA je identificiran za davek na dodano vrednost (DDV) pod
naslednjo identifikacijsko $tevilko za DDV: SI87944081

Po dolotbi 8. &lena Zakona o spremcmbah in dopolnitvah zakona o davku na dodano vrednost mora davéni organ
vsakemu davénemu zavezancu, ki Je pred 1. majem 2004 prejel odiotbo o Vpisu zavczanosti za DDV v davéni register. do
1. maja 2004 po uradni dolznosii izdati wdentifikacijsko $tevilko za DDV, Steje se, da je ta daveni zavezanec identificiran
za namene DRV s | majem 2004,

V' skladu 2z drugim odstavkom 39 &leng Zakona o davku na dodano vrednost (Ur. 1. RS, 81 134/03 - UPB-1) e
identifikacijska Slevilka za DDV davéna Stevilka s prefiksom St

To pourdilo jo na podlagi 22. &lena Zakons o upravnih taksaly (Ur. | RS, &. 8/00. 44/00. 81/00, 33/01, 45/01. 42/07 in
18/} takse prosto.

MQOICA PAVLIN
direktorica




REPUBLIC OF SLOVENIA
MINISTRY OF FINANCE
TAX ADMINISTRATION OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA
LJUBLJANA TAX OFFICE DUNAJSKA CESTA 22, 1000
LIUBLJANA
Teclephone: 01/4744-373, fax: 01/4744-371

Numbcr: 44799-75659-08-2004-0017
Date: 19 March 2004

Pursuant to the Articles 2, 9 and 28 of the Law on the Tax Dcpartment (Qfficial Gazette of the
Republic of Slovenia no. 18/96, 36/96. 87/97. 48/98, 26/99. 54/99, 61/00, 85/00. 100/00, 79/00 and
52/02). Paragraph 1 of Article 179 of the Law on the General Administrative Procedure (Official
~Gazette of the Republic of Slovenia no. 80/99, 70/00 and 52/02) and to Article 68 of the Law on the
Amendments and Supplements to the Law on Value Added Tax (Official Gazette of the Republic of
Slovenia no. 101/03), the Republic of Slovenia, Ministry of Finance, hercby ex officio issucs the
following

CERTIFICATE

The taxpayer CMC EKOCON EKOLOSKQ SVETOVANIE, INZENIRING TER ZASTOPANIJE
D.0.O, TBILISJSKA ULICA 081. LIUBLJANA, 1000 LJUBLJANA, has bcen identified for
Value-Added Tax (VAT) under the following VAT identification number: SI87944081.

Pursuant to the stipulation under Article 68 of the Law on the Amendments and Supplements to the
Law on Administrative Dutics, the tax authority has to issuc until 1 May 2004 an identification
number for VAT, cx officio, to each tax payer which reccived a decision on the cntry as a VAT tax
payer into the tax register before 1 May 2004, This tax payer shall be deemed to be identified for VAT
purposes as per | May 2004,

Pursuant to paragraph 2 of Article 59 of the Law on Value-Added Tax (Official Gazcette of the
Republic of Slovenia, no. 134/03 — UPB-1) the identification number for VAT is the tax number with
the prefix SI.

Pursnant to Articlc 22 of the Law on Administrative Duties (Official Gazette of the Republic of
Slovenia, no. 8/00, 44/00, 81/00, 33/01, 45/01, 42/02 and 18/04) this certificate is exempt from fecs.

Signed: Mojca Pavlin
Dircctor

L.S.
Republic of Slovenia
Ministry of Finance
Tax Administration of the Republic of Slovenia
Ljubljana Tax Office



No. 0510\ B\ 447,

Podpisana Baukje Ojdanié-van Popering, z odlo&bo Ministrstva za pravosodje RS it. 74/A-
5/83 z dne 22.9.1983 postavljena za sodno tolmacko za angleski jezik, izjavljam, da se ta
prevod povsem ujema s slovenskim izvirnikom.

The undersigned Baukje Ojdani¢-van Popering, court interpreter for the English language,
appointed by Decree no. 74/A-5/83, issued on September 22nd, 1983 by the Ministry of
Justice, Republic of Slovenia, hereby declares that this translation entirely corresponds to the
original Slovene text.

Ljubljana, J¢ 10 dp05
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| REPUBLIKA E SLLOVENISE
MINISTRIA E FINANCAVE
ADMINISTRIMI I TATIMEVE I REPUBLIKES SE SLLOVENISE
ZYRA E TATIMEVE — LUBLANE Rr. Dunajska, 22,
1000
LUBLANE Tel. 01/4744-373, fax: 01/4744-37.

Numri: 44799-75659-08-2004-0017
Data: 19 Mars 2004

o
Ne pajtim me nenet 2, 9 dhe 28 t& Ligjit t& Departamentit t€ Taksave (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Sllovenisé nr. 18/96, 36/96, 87/97, 48/98, 26/99, 61/00, 85/00, 100/00,
79/00 dhe 52/02), paragrafi 1 i nenit 179 te Ligjit mbi Procedurén e Pergjithshme (Gaz ;@;;
Zyrtare ¢ Republikés s& Sllovenisé nr. 80/99, 70/00 dhe 52/02) dhe te nenit 68 te Ligjit
mbit Ndryshimet dhe Plotesimet te Ligjit te Tatimit mbt Vieren e Shtuar (Gazeta Zyrtare ¢
Republikes se Sllovenise nr. 101/03), te Republikes se Sllovenise, Ministria e Fmancave
me Kete rast, leshon kete

CERTIFIKATE

Taksapaguesi CMC EKOCON EKOLOSKO SVETOVANIJE, INZENIRING TER
ZASTOPANIJE D.O.O., TBILIISKA ULICA 081, LIUBLJANA, 1000 LJUBLJANA,
eshte identifikuar per Tatimin mbi Vleren e Shtuar (TVSH) nepermjet numrit te
meposhtem identifikues te TVSH-se: S187944081.

Ne pajtim me percaktimin ¢ Nenit 68 te Ligjit mbi Ndryshimet dhe Plotesimet te Ligjit te
Sherbimeve Administrative, autoriteti i taksave ka per detyre te leshoje deri me | Maj
2004 numrin identifikues te TVSH-se per secilin taksapagues ge ka pranuar vendimin e
hyrjes si taksapagues 1 TVSH-se ne regjister para 1 Majit 2004. Ky taksapagues do te
duhet te identifikohet per gellime te TVSH-se qe nga 1 Maji 2004.

Ne pajtim me paragrafin 2 te nenit 59 te Ligjit per Tatimin mbi Vieren e Shtuar (Gazeta
Zyrtare e Repubhkes se Sllovenise, nr. 134/03 — UPB-1) numri identifikues i TVSH-se -
eshte numri taksues me prefiksin SI. :
Ne pajtim me nenin 22 te Ligjit te Sherbimeve Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Sllovenise, nr. 8/00, 44/00, 81/00, 33/01, 45/01, 42/02 dhe 18/04) kjo
certificate perjashtohet nga cfaredo pagese (leshohet falas).

Nenshkroi: Mojca Pavlin
Drejtor

L.S.
Republika e Sllovenise
Ministria ¢ Financave
Administrimi [ Tatimeve i Republikes se Sllovenisc
Zyra ¢ Tatimeve - Lublane
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Ne Tirane sol me date  28.03.2006 , para meje Noteres Xhevahire
Brahaj Notere e dhomes se noterise Tirane, me adrese, Bulevardi *
Bajram Curri * Pallatet ¢ Aviacionit te Ri Tirane, u paraqit personalisht
z. Fatos Lazimi, 1 njohur prej meje, me cilesine e perkthyesit te gjyhes
Angleze.l cili deklaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer saktesisht prej
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S STRIUTS 1 SAORELr S
~— I

REPUBLIKA SLOVENILJA
MINISTRSTVO ZA FINANCE
DAVENA UPRAVA REPUBLIKE SLOVENIJE

DAVEN] URAD LJUBLJANA

Oddelek za odmero in kontrelo pravnih oseb

Sifra: DT 4290-713/2006-02 0802/13 DAVCNA TAINOST
Datum: 20.01.2006 Izvod: 2/1

Dav¢na uprava RS, Davéni urad Ljubljana izdaja na zahtevo davénega zavezanca CMC EKOCON
EKOLOSKO SVETOVANJE, INZENIRING IN ZASTOPANJE d.o.0., IOC ZAPOLJE I/10,
1370 LOGATEC na podlagi prvega odstavka 179.Clena Zakona o splo$nem upravnem postopku —
ZUP ( Uradni list RS, 3t. 22/05 —~ UPB1 in 119/05 ) in po pooblastilu §t. 02100-00065/2003-2-0890-1 z
dne 1.10.2003 naslednje

POTRDILO

Davéni zavezanec CMC EKOCON EKOLOSKO SVETOVANJE, INZENIRING IN
ZASTOPANJE d.o.0., IOC ZAPOLJE L1/10, 1370 LOGATEC, davina Stevilka 87944081 je dne
16.01.2006 vloZil vlogo za izdajo potrdila o plaganih davkih in prispevkih.

DavZna uprava RS, Davini urad Ljubljana potguje, da davéni zavezanee CMC EKOCON
EKOLOSKO SVETOVANJE, INZENIRING IN ZASTOPANJE d.o.0., I0C ZAPOLJE /10,
1370 LOGATEC, davéna $tevilka 87944081 pri tukaj¥njem uradu na dan izdaje potrdila nima
evidentiranih dospelih neporavnanih davkov in prispevkov.

To potrdilo se izdaja na podlagi evidence o davénih zavezancih in se sme uporabljati samo v namen za
katerega je bilo zahtevano, in sicer kot prilogo za javni razpis.

Taksa za potrdilo po tar.t. 4 Taksne tarife Zakona o upravnih taksah — ZUT ( Ur.L.RS, §t. 114/2005; -
UPB2 ) v znesku 255,00 SIT je pladana in je uni&ena na vlogi.

Postopek vodila: m
eiea Zupandic T} VLL
Sorija Jer$in
Vodja referata
Vroditi:
-Cme Ekocon d.o.0., Logatec - osebus,
-zbirka dokumentamega gradiva,
Dunajska cesta 22, p.p. 107, 1001 Ljubljana 1/1

Telefon: 01 474 46 81, telefaks: 01 474 4714, www.gov.si/durs, e-pota: gp.dursj@gov.s
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REPUBLIC OF SLOVENIA

MINISTRY OF FINANCES
TAX ADMINISTRATION OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA
LJUBLJANA TAX OFFICE
Department of Control and Assessment
of Legal Entities
Number: DT 4290-713/2006-02 0802/13 TAX SECRET
Date: 20 January 2006 Copy: 2/1

Pursuant to paragraph 1 of Article 179 of the Act on the General Administrative Procedurc
(Official Gazette of the Republic of Slovenia no, 22/05 — officially restated text and 119/405), at
the request of the tax payer CMC EKOCON EKOLOSKO SVETOVANJE INZENIRING IN
ZASTOPANJE d.o.o., I0C ZAPOLJE I/10, 1370 LOGATEC, and by virtue of the
authorisation no. 02100-00065/2003-2-0890-1, dated 1 Qctober 2003, the Tax Administration of
the Republic of Slovenia, Ljubljana Tax Office, hereby issues the following

CERTIFICATE

On 16 January 2006 the tax-payer CMC EKOCON EKOLOSKO SVETOVANJE
INZENIRING IN ZASTOPANJE d.o.0., IOC ZAPOLJE 1/10, 1370 LOGATEC, tax
number; 87944081, filed a rcquest for the issuc of a certificate of paid taxes and contributions.

The Tax Administration of the Republic of Slovenia, Ljubljana Tax Office, hercby confirms that
the Icgal entity CMC EKOCON EKOLOSKO SVETOVANJE INZENIRING IN
ZASTOPANIJE d.o.0., IOC ZAPOLJE 1/10, 1370 LOGATEC, tax number: 87944081, has
no record of unpaid taxes and contributions which have fallen due on the date of the issue of
this certificate, with this office.

This certificate has been issued on the basis of the official tax-payers’ records and shall be used
only for the requested purpose, i.¢. as an enclosure for a public procurement.

The tax duty for the certificate according to tariff no. 4 of the Tax duty tanff of the Act on
Administrative Duties (Official Gazeitc of the Republic of Slovenia no. 114/2005 — officially
restated text 2) in the amount of 255.00 SIT has been duly paid and cancelled on the application
form,

The procedurc has been carried out by:

Signed: Petra Zupandié
Signed: Sonja Jerin
Department HEAD

LS.
Republic of Slovenia
Ministry of Finances
Tax Administration of the Republic of Slovema
Ljubljana Tax Officc
To be delivered to:
- Cmc Ekocon d.0.0., Logatec — in person
- documentary records

Dunajska cesta 22, P.O.B. 107, 1001 Ljubliana
Telephone: (11 474 46 §1. fax: 01 474 4714, www.gov.si/durs. e-mail: gp.durs-1j@ gov si



No. 0602/B/025

Podpisana Baukje Ojdani¢-van Popering, z odlo¢bo Ministrstva za pravosodje RS §t. 74/A-
5/83 z dne 22.9.1983 postavljena za sodno tolmacko za angleski jezik, izjavijam, da se ta
prevod povsem ujema s slovenskim izvirnikom.

The undersigned Baukje Ojdani¢-van Popering, court interpreter for the English language,
appointed by Decree no. 74/A-5/83, issued on September 22nd, 1983 by the Ministry of
Justice, Republic of Slovenia, hereby declares that this translation entirely corresponds to the
original Slovene text.

Ljubljana, 6 February 2006
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Ny ADMINISTRIME P EAKSAVE T8 REPUBLIKES SE SLLOVENISE
S ZYRA L TAKSAVE LJUBJAN
T Departamenti i Kontvollit dhe Vieresimit (¢ Personave duridike
Nuger : DT 4290-7 13/2006-020802/1 3 SEKRETI TATIMOR
Date 28 Janar 2006 Kopje2/i

No baze 16 pimagralit e Nenit 179 16 baggic mibn Proceduren ¢ Pergjithshme Adiministiative. (
Crazeta zartare ¢ Republikes se SHovenise snmer 22/03-icksti zvrtr dhe THO5) mic kerhesen ¢
tahsa paguesit CMU BROCON TRODOSKO SV TOVANIE INZENIRING IN ZASTOPANTE
doowo HOC ZAPOLI 2100 150 F.OGATEC dhie e baze 18 anlortznit numer F2E00
OOUGS 200 2-0RU- 1 date | deier 20000 Adinnisirain ¢ Tatieve (8 Repuibithes e SHovenise,

Zyrae Datun-iabsinve & Laginana. icshoi sa e poshie:
CERTIBATY

Me Fo Fanar 20060 Gksaparaest OMO FROCON FROPOSKO SVETOVANIE INZENIRING
IN ZASTOPANILE (Loo 1OC ZAPOTI 2100 8370 LOGATEC, mc nwmner Lahse 879008

deporsno keekesen par deshimun ¢ oge guristibate pey taksat ¢ paguara die hontributet ¢ pagnara,

Aot batm - Daksave o Kepublises e sHovenime, Zven ¢ Taksave 1€ 1 ubpanes, kontimon ge
purso quridih CMO TRECD N EKOLASKO SVETOVANIE ENZENIRING IN ZASTOPANTE
dooo [CC ZAPOLIE LHo0 D330 7 e EC e nanner tahse@ 79311081, ik Ra asige 16 diwene
per ahsa dhe Lontnbute to papaguera rocibat jane bere 18 pagueshine ne datetr e Jeshimit e hesyg

gerhilibaie i kete waie

Ko eoeriitihate eshie leshuar mivi baees o 18 dienave 18 hsapaguesit dhic do 18 perdoret seicm
per qebhime e herkuar, ¢ha do (8 diorc stnpe dokueisent per e prohuring prbiik

Petyenmi per Gaininis per gertithaion ne porputhie awe Gaifen namer 4 ic aotes detyruese @& Lagjie
Mbr Dietviimiet Adisinsbiiing € Gasctn Aaortiere o Republihes Silovene nuger 1THE 2005,
svrtirishit e ciivar e tehsin e sasine o 2 DO ST eshite pagikn ploicsistit ghe eshie Kk ne
tormalarin ¢ aplikinut,

Procedura eshie sbatuar nga
Potrin Zngaen iy - Nesshihai
Ncimdtha i gas Sonja Jersm
Shet i Diepartunentit
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Anglcn i cili deklaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer sakiesisht prej
tij nga gjuha shqipe ne gjuhen Angleze, dhe nenshkroj ne prezencen time

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.
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REPUBLIKAQSLOVENIJA | RV
_ MINISTRSTVO ZA FINANCE 5 ey ,{4 P o> Lol
DAVCNA UPRAVA REPUBLIKE SLOVENIJE /
ODDELEK ZA ODMERO IN KONTROLO e-mail: Gp-durS-IJ@QOV-SI
PRAVNIH OSEB | Tel: 4744310 Fax: 4744714

Sifra zadeve: 46401-03096/2004-02-0892-73
Datum: 26.07.2004

Davéna uprava RS, Davéni urad [jubljana izdaja na zahtevo pravne osebe CMC EKOCON d.o.0.,
Thilisijska 81, Ljubljana na podiagi 1.odstavka 179.¢lena Zakona o splo$nem upravnem postopku

{ Uradni list RS, $t.80/99 in 70/2000) in po pooblastilu §.02100-0121/2003-2-0890-1 z dne
01.10.2003, naslednje

POTRDILO

Davéni zavezanec CMC EKOCON d.o.o.. Thilisijska 81, Ljubljana, DS 87944081 je dne
21.07.2004 vlozil vlogo za izdajo potrdila o platanih davkih in prispevkih.

Davéna uprava RS, Davéni urad Ljubljana potrjuje. da pravna oseba CMC EKOCON d.o.o0.,
Thilisijska 81, Ljubliana, DS 87944081, pri tukajinjem uradu na dan izdaje potrdila nima
cevidentiranih dospelih neporavnanih davkov in prispevkov.

To potrdilo se izdaja na podlagi evidence o davénih zavezancih in se sme uporabljati samo vnamen za
‘katerega je bilo zahtevano, in sicer kot priloga k razpisni dokumentaciji za mednarodni javni razpis
naro¢nika Termokos DH. Dardania n.n.. Prishtina and Gjakova DH. Tirana str.N.n. Gjakova. ¥
javnega razpisa — [dentification number: Nr. TER.DON.01/2004.

Taksa za potrdito po tar.8t.4 Taksne tarifc Zakona o upravnih taksah ( Uradni hist RS, 3t. 40/04) ter po
sklepu o uskladitvi vrednosti tocke v Zakonu o upravnih taksah ( Ur.l. RS 18/04) v znesku 255.00 SIT
je placana in je unic¢ena na vlogi.

Pripravila;

Pratneker Ana .

Sodelavec %@'

Vrogiti;
-stranki
-zbirka dokument.gradiva

Dusanka UHAN

Svctovaljc 1



REPUBLIC OF SLOVENIA

MINISTRY OF FINANCES

TAX ADMINISTRATION OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA
LJUBLJANA TAX OFFICE Dungjska 22, 1000 Ljubljana
Department of Control and Assessment

Legal Entities e-mail: Gp.durs-lj@gov.si

Telephone: 4744669 Fax: 4744714
Number: 46401-03996/2004-02-0892-73
Datc: 26 July 2004

Pursuant to paragraph 1 of Articie 179 of the Act on the General Administrative Procedure
(Official Gazette of the Republic of Slovenia no. 80/99 and 70/2000), at the request of the tax
payer CMC EKOCON d.o.0., Thilisijska 81, Ljubljana, and by virtue of the authorisatton no.
02100-00121/2003-2-0890-1, dated 1 October 2003, the Tax Administration of the Republic of
Slovenia, Ljubljana Tax Office, hereby issues the following

CERTIFICATE

On 21 July 2004 the tax-payer CMC EKOCON d.o.0., Thilisijska 81, Ljubljana, tax number:
87944081, filed a request for the issue of a certificate of paid taxes and contributions.

The Tax Administration of the Republic of Slovenia, Ljubljana Tax Office, hereby confirms that
the legal entity CMC EKOCON d.o.0., Thilisijska 81, Ljubljana , tax number: 87944081, has
no record of unpaid taxes and contributions which have fallen due on the date of the issue of
this certificate, with this office.

This certificate has been issued on the basis of the official tax-payers' records and shall be used
onty for the requested purpose. i.e. as an enclosure to the tender documentation for the
international public tender of the principal Termokos DH, Dardania n.n., Prishtina and Gjakova
DH, Tirana str. N.n. Gjakova, public tender identification number: Nr. TER. DON.01/2004.

The duty for the application according to tariff no. 4 of the Duty Tariff of the Act on
Administrative Duties (Official Gazette of the Republic of Slovenia no. 40/04) and according to
the Decision on the Readjustment of the Point Value according to the Act on Administrative
Duties (Official Gazette of the Republic of Slovenia no. 18/04) in the amount of 255.00 SIT has
been duly paid and cancelled on the application form.

Drawn up by:
Signed: Pratncker Ana
Assistant I
Signed: Dusanka UHAN

Counsellor 1

L.S.
Republic of Slovenia
Ministry of Finances
Tax Administration of the Republic of Slovenia
Ljubljana Tax Office
To be delivered to:
- the party
- documentary records



No. 0407/B/212

Podpisana Baukje Ojdanié¢-van Popering, z odloébo Ministrstva za pravosodje RS §t.
74/A-5/83 z dne 22.9.1983 postavljena za stalnega sodnega tolmada za angleski jezik,
izjavljam, da se ta prevod povsem ujema s slovenskim izvirnikom.

The undersigned Baukje Ojdani¢-van Popering, permanent court interpreter for the
English language, appointed by Decree no. 74/A-5/83, issued on September 22nd, 1983

by the Ministry of Justice, Republic of Slovenia, hereby declares that this translation
enttrely corresponds to the oniginal Slovene text.

Ljubljana, 28 July 2004
tZA N
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- E_tfﬁﬁm E SLLOVENISE
v MISTRIA E FINANCAVE
i ADKIINISTRIMI | TATIMEVE ! REPUBLIKES SE SLLOVENISE
" " ZYRA TATIMORE E LUBLANES Dunajska 22, 1000 Ljubljana
Departamenti I Kontrollit dhe Vleresimit
Subjekti Ligjor e-mail: Gp.durs-lj@gov.si

Telefoni: 4744669 Fax: 4744714

Numri: 46401-03996/2004-02-0892-73
Date; 26 Korrik 2004

Ne pajtim me paragrafin | te nenit 179 te Aktit te Procedures se Pergjithshme Administartive (s jiioui
Zyrtare e Republikes se Sllovenise nr. 80/99 dhe 70/2000), me kerkese te tatim-paguesit CMC:*
EXOCON d.o.0., Thilijska 81, Ljubljana, dhe ne baze te autorizimit nr. 02100-00121/2003-2-gis¢
1, te dates 1 Tetor 2003, Administrimi I Tatimeve I Republikes se Sllovenise, Zyra Tatimore e~
Lublanes leshon kete: '

CERTIFIKATE

Mg 21 Korrik 2004 tatim-paguesi CMC EKOCON d.o.0., Thilijska 81, Ljubljana, me nr. tat;;:;
87944081, parashtroi kerkese per leshimin e certifikates te pageses s¢ tatimeve dhe kontributevé.’lf '1

Administrimi I Tatimeve I Republikes se Sllovenise, Zyra Tatimore € Lublanes, me kete rast verte, Y
se subjekti juridik CMC EKOCON d.o.0., Thilijska 81, Ljubljana, me nr. tatimor 87944081, nuk iu
te dhena per mospagese ¢ tatimeve dhe kontributeve deri ne kete date te leshuarjes se kesaj o
certificate, nga Kjo zyre. S

Kjo certificate leshohet ne baze te te dhenave zyrtare ¢ tatim-paguesit dhe duhet te perdoret veii jze
qellimin ge eshte kerkuar i.e. si permbajtje per dokumente per tenderim per tenderin publik - 7
nderkombetar Termokos DH, Dardania n.n., Prishtine dhe Gjakove DH, Rr. Tiranes p.n. Gjake Ve,
numri identifikues I tenderit public: Nr. TER. DON. 01/2004.

Taksa per aplikim sipas tarifes nr 4 te Tarifes se Detyrimeve te Aktit te Administrimit te Detyrir ;. -

(Gazeta Zyrtare e Republikes se¢ Sllovenise nr. 40/04) dhe ne baze te Vendimit te Modifikimit t $ifes
se Vleres ne pajtim me Aktin Administrativ Te Detyrimeve (Gazeta Zyrtare e Republikes se el
Sllovenise nr. 18/04) ne shume prej 255.00 SIT eshte paguar dhe anuluar ne dokumentet & aplikip;

] L

Punuar nga:
Nenshkruar: Pratneker Ana Nenshkruar: Dusanka UHAN
Keshilitar I

LS
Republika e Sllovenise
Ministria ¢ Financave
Administrimi [ Tatimeve I Republikes se Sllovenise
Te shperndahet: Zyra Tatimore ¢ Lublanes
- per klientin
- arkive



REPPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
NR, REP
y6é VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sol me date  28.03.2006 , para meje Noteres Xhevahire
Brahaj ,Notere ¢ dhomes se noterise Tirane, me adresc, Bulevardi ©
Bajram Curri ** Pallatel e Aviacionit te Ri Tirane, u paragit personalisht
2. Falos Lazimi, i njohur prej meje, me cilesine € perkthyesit te gjyhes
Angleze.i cili deklaroj se akti i mesiperm eshte perkthyer sakiesisht prej
tij nea gjuha shqipe ne gjuhen Angleze, dhe nenshkroj ne prezencen time

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.

NOTERE
XHEVAHIE BRAHAJ
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Numii serik:

R A S ._.._..\.ubﬁonﬁﬁmc@a&omEmw& =

>a§§$qm§ Tatimore e Kosovés

Léshon:

7;Hm-_

_?__!._ —_&a:. Interien Adminisiration Mssion In Kosove

Statusi:

Pér Biznesin:

C.M.C. "Ekocon " Sh.pk.

‘Me numér-té pérkohsh&m t& regjistrimit 1€ biznesit (NPRB):-

70067214

Dhe me Adresén:

m.w.ﬁmmﬂzm.wammﬂzuw Eqrem Qabej 51

Data ¢ l8shimit:

15/01/2004

B ...mdmmzz

Wnao:_ vmnm_oamm

R T CP T 1, <\

zEﬂm duhet t& paraqitet né a giitha ao_aag.a dhe nm wo_._.o%o:n_o_.amn me 2.35&3&: Tatimore arn Sherbimin Doganor &
Kjo Gértifikatg mbetet uaum e Adminisfratés .M.E_Be.o 12 AQF, Nes¢ ndodh ndonjé ndryshim apo detyrimi p¥r (&
__xomn« me; Tert] jistrimit w: ns:ﬂ ti :ga:nﬂ >n_35_m:2«w Tat




UNMIK

UNMIK CUSTOMS SERVICE | : @ @Elﬂ w
SHERBIMI DOGANOR I UNMIK-ut l__“'.ﬁ“af ’ __““"‘F.&‘?“f__ -
CARINSKA SLUZBA UNMIK-a

Numri amé; 008204

Me ket deshmobes C.M.C. EKOCOM. Sh.p.k

Titudii § ndérmarries

PRISHTINE. Rr. Egrem Qabej.nr.51

Adresa

gshté regjistruar si:
*importues / eksportues
anulo t& paviefshmen

/nga ana e Shérbimit doganor i UNMIK-ut/

Pér léshimin e késaj certifikate &shté paguar taksa prej 12,5 €

Data.26.01.2004

7 /1,_; Zv.Drejtori i Shérbimit doganor
J

Naim Huruglica

F=t
~ -

Custom House, Rr. Bill Clinton, 38000 Prishfina, Kosova.
Tel & Fax (++ 381 38) 542 411/542 065
HQ@unmikcustoms.org
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' UNMIK .
QEVERIA E KOSOVES/GOVERNMENT OF KOSOVA/VLADA KOSOVA
MINISTRIA E TREGTISE DHE INDUSTRISE :
MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY .
] MINISTARSTVO TRGOVINE I INDUSTRUE :
RBK/KBR/RBK
| CERTIFIKATE E REGJISTRI :
CERTIFICATE OF REGISTRATR
CERTIFIKAT O REGISTRACIH
{Nr. i biznesit / Business No / Br. biznisa) /
C.M.C. "Ekocon " Sh.p.k.
Emri i biznesit / Name of Business / Naziv bizuisa
7
#
/
]
%
Lloji i biznesit: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara : ;
Type of Business: Limited liability company ;
Tip biznisa: Dru¥tvo sa ogranidenom odgovorno$éu /f.
Adresa: Kosova Prishting Prishtiné -
Address: . Kosovo Pristina Pristina .
Adresa: Kosovo PriStina Pridtina ’
Eqrem Qabej 51
N Data ¢ inkorporimit: /!
Brate of Incorporation: 24/11/2003
Datum inkorporiranja: '/',:
Data ¢ regjistrimit;
Date of Registration: 31/12/2003 o]
N Datum registracije: Ir ]
31/12/2003
N -;‘
N Data/ Date/ Datum . . s
et
énshknwm; Potpis 1
3

s
Sl £ e N S SRR R S R S ‘_\Tj

T
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Zyra e Regjistrimit té Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregtar né Kosové

v Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna imena

INFORMATA MBI BIZNESIN
INFORMATION ABOUT BUSINESS
INFORMACIJA O BIZNISU

Emri:
Name:
Naziv;

Adresa:
Address:
Adresa:

Lloji i biznesit:
Type of business:
Tip biznisa:

Statuti/ Marréveshja/ Dekiarata/ Digka
tjeter:

Statute/ Agreement/ Statement/ Other:
Statut/ Dogovor/ Izjava/ Ostalo:

Data e themelimit:
Date of founding:
Datum osnivanja:

Data e konstituimit:
Constitution date:
Datum konstituisanja:

Kapitali themelues:
Founding capital
Osnivacki kapital

Kapitali themelues EURO:
Founding capital EUR:
QOsnivadki kapital EUR:

Pjesa a paguar EURD:
Paid part EUR:
Pladeni deo EUR:

Pronarét:
Cwners:
Viasnici:

Personat fizik.
Physical persons:
Fizi¢ka lica:

l Broj registraciie biznisa:

F\Jumri i regiistrimit t& biznesit:
! Business registration number: 70067214

C.M.C. "Ekocen " Sh.p.k.

Kosova Prishtiné Prishtiné
Kosovo Pristina Pristina
Kosovo Pristina Pristina
Eqrem Qabej 51

Shoqeri me pérgjegjési té kufizuara
Limited tiability company
Drustvo sa ograniéenom odgovornoscu

Statuti | Shogaris | miratuar mé 01.12.2003.

31112/2003

24/11/2003

10,000.00

10,000.00

Ndartesa e re e Fakuletit Ekonomik, zyra nr.8, Prishtiné

New Economic Faculty, offi.nr.8, Pristina

Dafa/Date/Daturn: 20/01/2004
Fage/Page/Strana 1 nga/offod 7

Tel: (038) 504-604/6846
Fax:{038) 504-604/6846

Nova zgrada Ekonomskog Fakulteta, kance. 8, Pristina



Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregtar né Kosové
+Kosove Registry of Business Organizations and Trade Names
Maticni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna Imena

NF:
1D;
MB:

Emri:
Name;
Naziv:

Adresa:
Address:
Adresa:

Pjesa né pronési EURQ:

Owned part EUR:
Deo u posedu EUR:

Kapitaii i paguar EURO:
Paid in capital EUR:
Uplaéeni kapitat EUR:

Lloji | pérgjegjésisé:
Liability:
Odgovornost:

Aktivitetet:
Activities:
Aktivnosti:

Akliviteti
kryesor:
Main activity:
Primama
aktivhost;

Aktiviteti
dytésor:
Secondary
activity:
Sekundarna
aktivnost:

Alktivitetet t& tjera:
Other activities:
Ostale akiivnosti;

5393326

C.M.C. Ekocon

Slovenia Lublané Lublané
Slovenia Lublané Lublané
Slovernija Lublané Lublan&
Thilisijska 81

5,100.00

5,100.00

Pérgjegjési e kufizuar
Limited liability
Ograni¢ena odgovornost

5154 Tregtia me shumicé e artikujve t& iméta metalike, materiatit

instalues dhe pajisjes sé& ujésjellésit dhe ngrohjes

Wholesale of hardware, plumbing and heating equipment and
supplies

Trgovina na veliko metalnom robom, cevima, uredjajima i opremom
za centralno grejanje

0141 Shérbime plotésuese né kultura bujgésore

Agricultural service activities
Poljoprovredne usluge

1598 Prodhimi i ujit mineral dhe i pijeve freskuese
Production of mineral waters and soft drinks
Proizvodnja mineraine vode i osveZavajudih pica

2233 Riprodhimi i shénimeve t& mak.llogaritare
Reproduction of computer media
Reprodukcija kompjuterskih medija

2911 Prodhimi i motoréve dhe turbinave pérvec motoréve pér
aeroplane dhe automjete
Manufacture of engines and turbines except aircraft, vehicle
and ¢ycle engines
Proizvodnja motora i turbina, osim motora za avione, vozila,
motacikle | mopede

Data/Date/Datum: 20/01/2004

Ndértesa e re e Fakultetit Ekonomik, zyra nr.8, Prishtiné Tel: (038) 504-604/6846
New Economic Facully, offi.nr.8, Pristina Fax:{038) 504-604/6846
Nova zgrada Ekonomskog Fakulteta, kance. 8, PriStina

Faqe/Page/Strana 3 nga/ofiod 7



Zyra e Regijistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregtar né Kosové
~ Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna lmena

NP i personit:

Person 1D:

Matiéni broj: 1000617683

Emri:

Name: .

ime: Sylejman Behra

Adresa: Kosgva Prishting Prishtiné
Address: Kosovo Pristina Pristina
Adresa: Kosovo Pristina Pristina

28 Néntori Su1/5-4-17
Pjesa né pronési EURO:
Owned part EUR:

Deo u posedu EUR: 2,300.00
Kapitali i paguar EURO:
Paid in capital EUR: 2 300.00

Uptadéeni kapital EUR:

Lloji i pérgjegjésisé:
Liability type:
Tip odgovornosti:

Pérgjegjési e kufizuar
Limited liability
Ograni¢ena odgovornost

Subjektet legale:

Legal entities:

Pravna lica:

NP:

1D:

MB: 14111/99

Emri:

Narme:

Naziv- C.M.C. Ekocon

Adresa: Magedonia Shkup Shkup

Address: Macedonia, the Former Yugoslav Republic of Shkup Shkup

Adresa; Makedonia Shkup Shkup
Bul llinden 3-47

Pjesa né pronési EURO:

Owned part EUR:

Deo u posedu EUR: 2,600.00

Kapitali i paguar EURO:

Paid in capital EUR: 2.600.00

Uplaéeni kapital EUR:

Lloji i pérgjegjésisé:
Liability:
Odgovomost:

Pérgjegjési e kufizuar
Lirited liability
Ograni¢ena odgovornost

Data/Date/Daturn: 20/01/2004
Fage/Page/Strana 2 nga/lofiod 7

Ndértesa e re e Fakultetit Ekonomik, zyra nr.8, Prishting Tel: (038) 504-604/6846
New Econemic Facully, offi.nr.8, Pristina Fax:(038) 504-604/6846
Nova zgrada Ekonomskog Fakulteta, kance. 8, Pridtina



Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregtar né Kosové
~Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna Imena

2912 Prodhimi i pompave dhe kompresoréve
Manufacture of pumps and compressors
Proizvodnja pumpi | kompresora

2913 Prodhimi i rubinetave dhe ventileve
Manufacture of taps and valves
Proizvadnja slavina i ventila

2814 Prodhimi i kushinetave dhe ingranazhit fjetér e pajisjeve
Manufacture of bearings, gears, gearing and driving elements
Proizvodnja leZaja, zup&anika, zupéastih prenosnika i
pogonskih mehanizama

2924 Prodhimi i makinave & tjiera me destinim t& pérgjithshém, p.c.
Manufacture of other general purpose machinery nec.
Proizvodnja ostalih masina opste namene, na drugim
mestima nepomenuta

2940 Prodhimi i makinave pér vegla (makina shpimi, saldimi etj.)
Manufacture of machine-tools
Proizvednja alatnih masina

3110 Prodhimi i eiektromotoréve, gjeneratoréve dhe
transformatoréve
Manufacture of electric motors, generators and transformers
Proizvodnja elektrignih motora, generatora i transformatora

3120 Prodhimi i pajisjeve te shpérndarjes dhe té kontrollit té
energjisé elektrike
Manufacture of electricity distribution and control apparatus
Proizvodnja opreme za distribuciju elektricne energije i
upravljatke opreme

3130 Prodhimi i telit t& izoluar dhe kabilove
Manufacture of insulated wire and cable
Proizvodnja izolovane Zice i kablova

3140 Prodhimi i akumulatoréve, i stacioneve dhe baterive elektrike
Manufacture of accumulators, primary cells and primary
batteries
Proizvodnja akumulatora, primarnih éelija i primarnih baterija

3150 Prodhimi i llampave dhe i aparateve t& ndrigimit
Manusacture of lighting equipment and electric lamps
Proizvodnja sijalica i uredjaja za osvetljavanje

3162 Prodhimi i paijisjeve té tjera elektrike, p.c.
Manufacture of other electrical equipment nec.
Proizvodnja ostale elektri¢ne opreme, na drugom mestu
nepomenuta

3320 Prodhimi i instrumenteve dhe aparateve pér matje, kontroli,
hulumtim, pér destinime t& lundrimit dhe destinime té tjera,
perveg pajisjeve t¢ kontrollit pér procese industriale
Manufacture of instruments and appliances for measuring,
checking, testing, navigating and other purposes, except
industrial process control equipment
Proizvodnja kontreinih i memih instrumenata i aparata, osim
opreme za upravijanje u industrijskim procesima

3330 Prodhimi i pajisieve t& kontrollit t& proceseve industriale
Manufacture of industrial process control equipment
Proizvodnja opreme za upravljanje u industrijskim procesima

3710 Riciklimi i mbeturinave dhe hedhurinave metalike
Recycling of metal waste and scrap
Reciklaza metalnih otpadaka i ostataka

4010 Prodhimi dhe shpérndarja e energjisé eleklrike
Production and distribution of electricity
Proizvodnja, prenos i distribucija elektriéne energije

4030 Fumizimi me avuli dhe me ujé t& ngrohét
Steam and hot water supply
Proizvodnja i snabdevanje parom i toplom vodom

Ndériesa e re e Fakultetit Ekonomik, zyra nr.8, Prishtiné Tel: (038} 504-604/6846 Data/Date/Datum; 20/01/2004
New Economic Faculty, offi.nr.8, Pristina Fax:(038} 504-604/6846 Faqe/Page/Strana 4 nga/ofiod 7
Nova zgrada Ekonomskog Fakulteta, kance. 8, Pristina



Zyra e Regjistrimit t& Ndérmarrjeve Biznesore dhe Emrave Tregiar né Kosové
+  Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Matiéni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna Imena

4524 Punimet bregedetare dhe lumore (portet, diga et].)
Construction of water projects
Izgradnja hidrogradjevinskih objekata

4531 Vendosja e instalimeve elektrike
Instaltation of electrical wiring and fittings
Postavljanie elektricnib instalacija i opreme

4533 Vendosja e instalimit pér ujé, gaz, ngrehje, ventilacion dhe
pér ftohje
Plumbing
Postavljanje cevnih instalacija

4534 Punime t& tjera t& instalimeve
Other building installation
Ostali instalacioni radowvi

5010 Tregtia e automjeteve motorike
Sale of motor vehicles
Prodaja motornih vozila

5030 Tregétia e pjeséve dhe rmjeteve & autcmjeteve motorike
Sale of motor vehicle parts and accessories
Prodaja delova i pribora za motorna voziia

5112 Nd&rmjetésimi né tregtin e léndéve djegése, xeheve,
metaleve dhe produkteve industriate kimike
Agents involved in the sale of fuels, ores, metals and
industrial chemicals
Posredovanie u prodaiji goriva, ruda, metala i industrijskin
hemikalija

5114 Ndérmjetésimi né tregtin e makinave, té pajisjeve industriale,
anijeve dhe aeroplaneve
Agents involved in the sale of machinery, industrial
gquipment, ships and aircraft
Posredovanje u prodaji masina, industrijske opreme, brodova
i aviona

5115 Ndérmjetésimi né tregtin e mabiljeve, produkteve shtépiake
dhe & galanterisé
Agents involved in the sale of furniture, household goods,
hardware and iron mongery
Posredovanje u prodaji namestaja, predmeta za domacinstvo
i metalne i gvozdjarske robe

5116 Ndérmjetésimi né& tregtin e tekstilit, mveshjeve, mbathjeve dhe
produkteve prej [Ekure
Agents involved in the sale of textiles, clothing, footwear and
leather goods
Posredovanije u prodaji tekstila, odece, obuée i predmeta od
koZe

5117 Ndérmjetésimi né tregtin e ushgimit, pijeve dhe duhanit
Agents involved in the sale of food, beverages and tobacco
Posredovanje u prodaiji hrane, pi¢a i duvana

5118 Nd&rmijetésimi né tregtin te specializuar pér produkte té
caktuara ose pér grup produktesh,p.c.
Agents specializing in the sale of particular products or
ranges of products nec.
Posredovanie u specijalizovanoj prodaiji posebnih proizvoda ili
grupa proizvoda, na drugom mestu nepomenuta

5152 Tregtia me shumic& e metaleve e xeheve t& metaleve,
Wholesale of metals and metai ores
Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama

5153 Tregtia me shumicé e drurit, materialit ndértimor dhe pajisjes
sanitare
Wholesale of wood, construction materials and sanitary
equipment and supplies
Trgovina na veliko drvetom i gradjevinskim materijalom

Ndértesa e re e Fakultotit Ekonomik, 2yra nr.8, Prishting Tel: (038) 504-604/6846 Data/Date/Datum: 20/01/2004
New Econcmic Facully, offi.nr.8, Pristina Fax:(038) 504-604/6846 Faqge/Page/Strana 5 nga/ot/od 7
Nova zgrada Ekonomskog Fakuftela, kance, 8, Pritina



Zyra e Regjistrimit t& Nd&rmarrieve Biznesore dhe Emrave Tregtar né Kosové
+ Kosovo Registry of Business Organizations and Trade Names
Maticni Ured Kosova za Poslovne Organizacije i Poslovna lmena

5154 Tregtia me shumicé e artikujve té iméta metalike, materialit
instalues dhe pajisjes sé& ujésjellésit dhe ngrohjes
Wholesale of hardware, plumbing and heating equipment and
supplies
Trgovina na veliko metalnom robom, cevima, uredjajima i
opremom za centralno grejanje

5155 Tregtia me shumicé e produkteve kimike
Wholesale of chemical products
Trgovina na veliko hemijskim proizvodima

5156 Tregtia me shumicé e gjysmé produkteve té tjera
Wholesale of other intermediate products
Trgovina na veliko ostalim reprodukcionim materijalom

5164 Tregtia me shumicé e makinave té zyrave dhe té pajisjeve
informatike
Wholesale of office machinery and equipment
Trgovina na veliko kancelanjskim masinama i opremom

5165 Tregtia me shumicé e makinave i€ tjera qé pérdorén né
industri, tregti dhe né lundrim
Wholesale of other machinery for use in industry, trade and
navigation
Trgovina na veliko ostalim masinama za industriju, trgovinu i
navigaciju

5166 Tregtia me shumicé e makinave bujgésore, mjeteve
bujgésore, duke pérfshire edhe traktorét
Wholesale of agricultural machinery and accessories and
implements, including tractors
Trgovina na veliko poljoprivrednim masinama, priborom i
spravama, ukljudujudi i traktore

5170 Tregtia tietdr rme shumicé
Other wholesale
Ostala trgovina na veliko

6030 Transporti i kanalizuar - me ang & gypave
Transport via pipelines
Cevovodni transport

6312 Magazinimi i mallit
Storage and warehousing
Skladidta i stovarista

6713 Veprimtarité ndihmése t& ndérmjetésimit finaniciar, p.c.
Activities auxiliary to financial intermediation nec.
Pomoéne aktivnosti u finansijskom posredovanju, na drugom
mestu nepomenute

7011 Krijimi | pasurisé sé re té patundshme dhe shitja e pasurisé
sé patundshme
Development and selling of real estate
Razvoj projekata o nekretninama i prodaja nekretnina

7210 Ofrimi késhillash pér pasjisjet llogaritése (hardwar-it)
Hardware consultancy
PruZanje saveta u vezi sa kompjuterskom opremom

7220 Késhitlime dhe sigurimi i pajisjeve programore (softwar-it
Software consultancy and supply
PruZanje saveta i izrada kompjuterskih programa

7230 Pérpunimi i t& dhénave
Data processing
Obrada podataka

7240 Pérpunimi dhe udhehegja e bankave té t& dhénave
Data base activities
izgradnja baza podataka

7280 Veprimtarité tjera t& lidhura me makinat llogaritése
(informatike)

Other computer related acitivities
Ostale aktivhosti u vezi sa kompjuterima
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Numri i punétoréve:

Number of employees:

Broj zaposlenih:

Autorizimet:
Authorisation:
Ovlascenja:

Personat e autorizuar;

Authorised persons:
Oviadtena lica;

NP | personit:
Person ID;
Matiéni broj:

Emri:
Name:
Naziv:

Adresa:
Address:
Adresa:

Autorizimi:
Authorisation:
Ovlaséenje:

7414 Késhillime lidhur me afarizém dhe administrim
Business and management consultancy activities
Konsalting i menadzment poslovi

7415 Veprimtarité administrative t& shoqatave - hollding
Management activities of holding companies
Holding-poslovi

7420 Veprimtarité e arkitekturés dhe inxhinierisé dhe késhillime né
lidchur me to
Architectural and engineering activities and related technical
constultancy
Arhitektonske i inZenjerske aktivnosti i tehnicki saveti

7430 Kontrollime teknike dhe analiza
Technical testing and analysis
Tehnidke ispitivanje i analiza

7440 Publiciteti {reklamat dhe propaganda)
Advertising
Reklama i propaganda

1000617683

Sylejman Behra

Kosova Prishting Prishtiné
Kosovo Pristina Pristina
Kasovo Pristina Pristina
28 Néntori Su1/5-4-17

Drejtor me autorizime té plota.
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KERKUES: Shkelzen Berisha, i biri i Avdullait, i dfl. 1951, shtetas shqiptar,

administrator i shogerise CmC - Ekocon shpk
OBJEKTI: Regjistrimin st person juridik te shoqerise CmC - Ekocon shpk.

Baza ligjore : Ligji 7667 date 28.01.1993 dhe ligji 7638 date 19.01.1992.

/’2"/"
A

-

PER KOMPETENCE: GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE et
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Ne mbeshtéfe te ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligji 7638 date 19.01.1992, eshte Y
3 &€

/h»/&\;'y'uar %ﬂﬁﬁi‘a ;;‘92(: Ekocon shpk sipas aktit te themelimit dhe staB,ltli‘tge %/.0
nenshkfuar nga orta et shogeria CmC Ekocon d.o.o, Slloveni,/p%r aqesues i 51 %
te kapitalit, shogeria CmC Ekocon shpk Prishtine, perfaqesuese € 26 % t
kapitalit te shederise e 2. Shkelzen Berisha perfagesues i 23 % te k ity/t el
shoqerise. 237 e
Objekti i ve ise spshogerise, sclia, kohezgjatja jane percaktuar ne statuti
dhe aktine ¢t o’(‘[e(’i'se te nenshkruar nga ortaket themelys./
brike eshte z. Shkelzen berisha.
it te shoqerise kerkoj regjistrimin si person
kufizuar te shogerise ” CmC _ Ek
Fses jli paragesim statutin aktin e thefr@limit,.
aktohi nje dite per shqyrtimin e kerkeses per regjistrimin ¢ kesaj
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;v REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr.33 % Rep

Sot ne date 06 Mars 2006, u paraqit personalisht . Shkelzen Berisha, i biri i
Avdullait, i dtl. 1951, shtetas shqiptar, administrator i shogerise CmC - Ekocon
shpk, madhor me zotesi juridike per te vepruar per identietin e te cilit u njoha
nga pasaporta perkatese, me nr. Z 1104083, icili deklaroi se kerkesen e
mesiperme e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire e te plote dhe
o nenshkroi ate rregullisht para meje Jhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.

Y /




RAIFFEISEN BANK SH.A. l;;;igﬁisen
DEGA RAJONALE TIRANA LINDORE

Tirane,me 28.03.06

VERTETIM

Raiffeisen Bank Sh.a.,Dega Rajonale Tirana Lindore , leshon nen pergjegjesi kete
vertetim per kapital themeltar me te dhenat e meposhtme :

Klienti . C.M.C.-EKOCON shpk
Numri Hogarise ne EUR. 8001030988

Gjendja e llogarise ne EUR , ne daten 28.03.2006 10,000.00 EUR
(Dhjetemije)

KY VERTETIM LESHOHET ME KERKESE TE VETE KLIENTIT

Alma PENDAVINJI
D/DEGA 029 Rogner
Nenshkrimi dhe Vula e Bankes™ ™~
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Raiffeisen Bank Sh.a, R-uga o Koevaies Trare-She:per:, Tel 355 4 253 G44: 253 &46; 233 3% 2724 540, Fox. 355 4 230 013 247912
SWOET con SUESBALTX, REUTERS ond G5AL5GSA, Ni Lnences No 2/1995  Kaodi Fiskal MLIFT 14191005, Mr Rogiistrimit Traghar 17474 dt. 10 0719497,
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DatbindiaTate of birth

29 MAY/MAJ 1951 FIRANE ,; S
Ausariteti Hshues/Authority Nr.PersonalPersoiial No. T
MRP s '-*11090500101204
01 JULIKORR 2004 30 JUNIQER 201‘



